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IS Asili nido ‐ Sommario

Nome_servCod_PdS Tipologia di scuola

BarbieriIS1.01 Asilo Nido

CasaliIS1.02 Asilo Nido

CollodiIS1.03 Asilo Nido

La cullaIS1.04 Asilo Nido

MartinelliIS1.05 Asilo Nido

NegriIS1.06 Asilo Nido

RodariIS1.07 Asilo Nido

Interaziendale BolocanIS1.08 Asilo Nido

I PiediniIS1.09 Asilo Nido

Il CuccioloIS1.10 Asilo Nido

La TorrettaIS1.11 Asilo Nido

C'era una volta..IS1.12 Asilo Nido

Bolle di Sapone IS1.13 Asilo Nido ‐ Micronido

Albero AzzurroIS1.14 Asilo Nido

Il Piccolo PrincipeIS1.15 Asilo Nido

Coop La SpigaIS1.16 Asilo Nido

Il Pianeta del TesoroIS1.17 Asilo Nido

PincopallinaIS1.18 Asilo Nido

Progetto LunaIS1.19 Nido Famiglia

Qui Quo QuaIS1.20 Asilo Nido

La TrottolaIS1.21 Asilo Nido

Il BrucoIS1.22 Asilo Nido
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 IS Scuole  Asili nido - Schema generale dati urbanisticiPiano dei Servizi

Cod_PdS Nome_serv Superficie lotto Sup coperta SLP Num classi/SezSuperficie spazi esterni mq per classemq per alunno

IS1.01 Barbieri 3364 910 1093 32454 36416

IS1.02 Casali 1024 338 382 2686 19110

IS1.03 Collodi 1152 378 428 2774 21410

IS1.04 La Culla 1097 388 427 2709 2148

IS1.05 Martinelli 5016 997 919 34019 30613

IS1.06 Negri 3561 752 306 22809 1538

IS1.07 Rodari 1799 494 505 31305 1688

IS1.08 Interaziendale 
Bolocan

962 358 332 1604 33214
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IS Asili Nido  - Dati iscritti dal 2005 al 2010
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IS Asili Nido pubblici - Dati iscritti al 31.03.2010 e liste d'attesa
Cod_PdS Nome_serv iscritti al 31_03_2010 lista d'attesa al 31_03_2010posti autorizati massimo iscrivibile

IS1.01 Barbieri 64 1960 70

IS1.02 Casali 40 934 40

IS1.03 Collodi 44 1244 45

IS1.04 La culla 45 443 51

IS1.05 Martinelli 69 3260 70

IS1.06 Negri 40 734 40

IS1.07 Rodari 57 1453 63

IS1.08 Interaziendale Bolocan 2420 24

348 383 97403
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IS Asili Nido privati - Dati iscritti al 31.03.2010 e liste d'attesa
COD_PdS Nome_serv iscritti al 31_03_2010 lista d'attesa al 31_03_2010posti autorizati

IS1. Albero Azzurro 18

IS1.09 I Piedini 1748

IS1.10 Il Cucciolo 24 140

IS1.11 La Torretta 1220

IS1.12 C'era una volta.. 1321

IS1.13 Bolle di Sapone  2228

IS1.14 Albero Azzurro 18

IS1.15 Il Piccolo Principe 1616

IS1.16 Coop La Spiga 33 232

IS1.17 Il Pianeta del Tesoro 1210

IS1.18 Pincopallina 2432

IS1.19 Progetto Luna 5

IS1.20 Qui Quo Qua 3430

IS1.21 La Trottola 16

IS1.22 Il Bruco 20

354 207 3
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 IS Asili nido - Capienze autorizzate ed iscritti as 2009/2010Piano dei Servizi

Nome_servCod_PdS Capacità ric. superataiscritti 2009/10Capacità ricettiva Massimo iscrivibile Domande di iscrizione 2010/2011

BarbieriIS1.01 6460 70 62

CasaliIS1.02 4034 40 34

CollodiIS1.03 4545 45 35

La cullaIS1.04 4543 51 26

MartinelliIS1.05 7060 70 72

NegriIS1.06 4034 40 16

RodariIS1.07 5753 63 43

Interaziendale BolocanIS1.08 2220 24 24
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 IS Asili Nido - Schema generale interventi e priorità delle attivitàPiano dei Servizi

Cod_PdS Nome_serv Stima dei costi Valutare spostamento Lavori di consolidamento Incompatibilità funzionali  Priorità

IS1.01 Barbieri € 35.000 2

IS1.02 Casali € 60.000 1

IS1.03 Collodi € 35.000 3

IS1.04 La Culla € 35.000 3

IS1.05 Martinelli € 35.000 2

IS1.06 Negri € 35.000 3

IS1.07 Rodari € 35.000 3

IS1.08 Interaziendale Bolocan € 550.000 1

€ 820.000
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 IS Asili NidoPiano dei Servizi

IS1.01

epoca di costruzione: 1980

indirizzo: via Tavazzani

proprietà: Comunale

gestione: Comunale

quartiere: Campo CONIcircoscrizione: Pavia Nord

sez urb: B

civico: 27

Barbieri

foglio: 15 particella: 153 sub:

Asilo Nido

dati catastali:
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IS Asili nido - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS1.01

Superficie lotto: 3364

Superficie coperta: 910

SLP: 1093

mq per alunno: 16

Nido Barbieri

capacità ricettiva: 60

Superficie spazi esterni: 2454
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IS Scuole Asili nido - Dettaglio destinazioni d'uso e superficiPiano dei Servizi

superficie

IS1.01 Barbieri

n

1aule: 35

n

2aule aggiuntive: 100

superficie

spazi per rotazion

4dormitori: 199

spogliatoi:

salone:

7servizi: 224

1refettorio: 38

1locali porz. cibi: 79

ambulatorio:

3sala giochi: 601

1lavanderia: 59

1aula prof/insegnanti: 50

2uffici: 86

1ripostigli: 20

sala lattanti:

connettivo/atrio/scal 380

locali tecnici:

Asilo Nido

laboratori:
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IS Asili nido ‐ Capienza e trend iscritti

Iscritti 2009: 64

capacità ricettiva: 60

IS1.01 BarbieriAsilo Nido

60

65

70

Barbieri

Trend iscritti 2005 ‐ 2010

iscritti 2005/06

iscritti 2006/07

iscritti 2007/08

iscritti 2008/09

iscritti 2009/10

residenti Pavia: 63

residenti fuori comune: 1

stranieri: 21

stranieri su totale: 33

Tipologia degli iscritti 

massimo iscrivibile: 70
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 IS Asili nido - Capienza e stato manutentivo immobilePiano dei Servizi

IS1.01

capacità ricettiva: 60

Giudizio sintetico: L'edificio è in buone condizioni manutentive e funzionali. Sarebbe 
opportuno pavimentare parte dello spazio esterno eliminando la sabbiera 
degradata per consentire l'utilizzo di parte dello spazio esterno oggi in 
disuso.

Lavori di riparazione in corso

Stima dei costi € 35.000,00

Barbieri

Descrizione vulnerabilità: Non vi sono particolari vulnerabilità da segnalare. Si rende disponibile 
comunque una cifra per la realizzazione di manutenzioni straordinarie, sia 
per lo spazio esterno che per lo spazio interno, viste le condizioni odierne 
dell'edificio.

Asilo Nido

epoca di costruzione: 1980Num classi/Sez: 3

iscritti 2009/10: 64

Lavori di recupero/rifacimento delle coperture

Lavori di recupero delle facciate

Lavori di riqualificazione dello spazio esterno

Lavori di manutenzione straordinaria interni

Realizzazione di ampliamento

massimo iscrivibile: 70

Carenza di spazi per lo svolgimento ottimale delle attività

Incompatibilità funzionali con altre attività

Valutare spostamento delle attività in altro edificio

OPERE DA REALIZZARE 

CRITICITA'
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 IS Asili NidoPiano dei Servizi

IS1.02

epoca di costruzione: 1940

indirizzo: via Porta Nuova

proprietà: Comunale

gestione: Comunale

quartiere: Centro storicocircoscrizione: Pavia Storica

sez urb: A

civico: 30

Casali

foglio: 7 particella: 98 sub:  1 ‐ 

Asilo Nido

dati catastali:
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IS Asili nido - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS1.02

Superficie lotto: 1024

Superficie coperta: 338

SLP: 382

mq per alunno: 10

Nido Casali

capacità ricettiva: 34

Superficie spazi esterni: 686
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IS Scuole Asili nido - Dettaglio destinazioni d'uso e superficiPiano dei Servizi

superficie

IS1.02 Casali

n

aule:

n

2aule aggiuntive: 105

superficie

spazi per rotazion

2dormitori: 228

spogliatoi:

salone:

3servizi: 69

1refettorio: 64

1locali porz. cibi: 42

1ambulatorio: 33

2sala giochi: 321

lavanderia:

aula prof/insegnanti:

1uffici: 27

2ripostigli: 33

sala lattanti:

connettivo/atrio/scal 102

locali tecnici:

Asilo Nido

laboratori:
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IS Asili nido ‐ Capienza e trend iscritti

Iscritti 2009: 40

capacità ricettiva: 34

IS1.02 CasaliAsilo Nido

34

36

38

40

Casali

Trend iscritti 2005 ‐ 2010

iscritti 2005/06

iscritti 2006/07

iscritti 2007/08

iscritti 2008/09

iscritti 2009/10

residenti Pavia: 40

residenti fuori comune:

stranieri: 12

stranieri su totale: 30

Tipologia degli iscritti 

massimo iscrivibile: 40
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 IS Asili nido - Capienza e stato manutentivo immobilePiano dei Servizi

IS1.02

capacità ricettiva: 34

Giudizio sintetico: Pur presentandosi in buone condizioni generali, l'edificio è interesato da 
possibili allagamenti dei locali al piano seminterrato dovuti 
all'esondazione del Ticino. L'asilo nido è posto al primo piano ed in questo 
caso diventa non accessibile, pur non essendo direttamente interessato 
dall'allagamento che rende invece inagibili i locali siti al piano 
seminterrato da anni non più occupati.

Lavori di riparazione in corso

Stima dei costi € 60.000,00

Casali

Descrizione vulnerabilità: La struttura subisce temporanei allagamenti dei locali al piano terra 
quando vi è un innalzamento del livello delle acque del fiume Ticino. L'are 
a cortiliva dell'asilo nido richiederebbe un intervento di manutenzione 
straordinaria; si prevede comunque qualche intervento straordinario 
anche all'interno della struttura vista la vetustà dell'edificio.

Asilo Nido

epoca di costruzione: 1940Num classi/Sez: 2

iscritti 2009/10: 40

Lavori di recupero/rifacimento delle coperture

Lavori di recupero delle facciate

Lavori di riqualificazione dello spazio esterno

Lavori di manutenzione straordinaria interni

Realizzazione di ampliamento

massimo iscrivibile: 40

Carenza di spazi per lo svolgimento ottimale delle attività

Incompatibilità funzionali con altre attività

Valutare spostamento delle attività in altro edificio

OPERE DA REALIZZARE 

CRITICITA'
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 IS Asili NidoPiano dei Servizi

IS1.03

epoca di costruzione: 1945

indirizzo: via Pollaioli

proprietà: Comunale

gestione: Comunale

quartiere: San Pietro in Verzolocircoscrizione: Pavia Est

sez urb: B

civico: 30

Collodi

foglio: 24 particella: 740 sub:

Asilo Nido

dati catastali:
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IS Asili nido - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS1.03

Superficie lotto: 1152

Superficie coperta: 378

SLP: 428

mq per alunno: 10

Nido Collodi

capacità ricettiva: 45

Superficie spazi esterni: 774
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IS Scuole Asili nido - Dettaglio destinazioni d'uso e superficiPiano dei Servizi

superficie

IS1.03 Collodi

n

aule:

n

2aule aggiuntive: 81

superficie

spazi per rotazion

2dormitori: 211

spogliatoi:

1salone: 145

3servizi: 83

refettorio:

1locali porz. cibi: 43

ambulatorio:

2sala giochi: 260

1lavanderia: 31

aula prof/insegnanti:

1uffici: 23

1ripostigli: 19

1sala lattanti: 40

connettivo/atrio/scal 133

locali tecnici:

Asilo Nido

laboratori:
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IS Asili nido ‐ Capienza e trend iscritti

Iscritti 2009: 45

capacità ricettiva: 45

IS1.03 CollodiAsilo Nido

38

40

42

44

46

Collodi

Trend iscritti 2005 ‐ 2010

iscritti 2005/06

iscritti 2006/07

iscritti 2007/08

iscritti 2008/09

iscritti 2009/10

residenti Pavia: 43

residenti fuori comune: 2

stranieri: 16

stranieri su totale: 36

Tipologia degli iscritti 

massimo iscrivibile: 45
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 IS Asili nido - Capienza e stato manutentivo immobilePiano dei Servizi

IS1.03

capacità ricettiva: 45

Giudizio sintetico: L'edificio è in buone condizioni manutentive e funzionali.

Lavori di riparazione in corso

Stima dei costi € 35.000,00

Collodi

Descrizione vulnerabilità: Non vi sono particolari vulnerabilità da segnalare. Si rende disponibile 
comunque una cifra per la realizzazione di manutenzioni straordinarie, sia 
per lo spazio esterno che per lo spazio interno, viste le condizioni odierne 
dell'edificio.

Asilo Nido

epoca di costruzione: 1945Num classi/Sez: 2

iscritti 2009/10: 45

Lavori di recupero/rifacimento delle coperture

Lavori di recupero delle facciate

Lavori di riqualificazione dello spazio esterno

Lavori di manutenzione straordinaria interni

Realizzazione di ampliamento

massimo iscrivibile: 45

Carenza di spazi per lo svolgimento ottimale delle attività

Incompatibilità funzionali con altre attività

Valutare spostamento delle attività in altro edificio

OPERE DA REALIZZARE 

CRITICITA'
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 IS Asili NidoPiano dei Servizi

IS1.04

epoca di costruzione: 1945

indirizzo: via Mirabello

proprietà: Comunale

gestione: Comunale

quartiere: Mirabellocircoscrizione: Pavia Nord

sez urb: G

civico: 1

La Culla

foglio: 4 particella: 270 sub:

Asilo Nido

dati catastali:
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IS Asili nido - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS1.04

Superficie lotto: 1097

Superficie coperta: 388

SLP: 427

mq per alunno: 8

Nido La Culla

capacità ricettiva: 43

Superficie spazi esterni: 709
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IS Scuole Asili nido - Dettaglio destinazioni d'uso e superficiPiano dei Servizi

superficie

IS1.04 La Culla

n

aule:

n

aule aggiuntive:

superficie

spazi per rotazion

2dormitori: 340

1spogliatoi: 29

salone:

3servizi: 88

refettorio:

1locali porz. cibi: 44

ambulatorio:

1sala giochi: 155

1lavanderia: 31

aula prof/insegnanti:

1uffici: 30

2ripostigli: 16

1sala lattanti: 95

connettivo/atrio/scal 116

locali tecnici:

Asilo Nido

laboratori:
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IS Asili nido ‐ Capienza e trend iscritti

Iscritti 2009: 45

capacità ricettiva: 43

IS1.04 La CullaAsilo Nido

40

45

50

55

La culla

Trend iscritti 2005 ‐ 2010

iscritti 2005/06

iscritti 2006/07

iscritti 2007/08

iscritti 2008/09

iscritti 2009/10

residenti Pavia: 41

residenti fuori comune: 4

stranieri: 7

stranieri su totale: 16

Tipologia degli iscritti 

massimo iscrivibile: 51
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 IS Asili nido - Capienza e stato manutentivo immobilePiano dei Servizi

IS1.04

capacità ricettiva: 43

Giudizio sintetico: La struttura è collocata nell'area urbana di Mirabello; sarebbe opportuno 
ricollocare le attività del nido accorpandole ad un'altra struttura 
scolastica per contenere i costi di mantenimento ordinari e per poter 
fruire di spazi funzionalmente adeguati.

Lavori di riparazione in corso

Stima dei costi € 35.000,00

La Culla

Descrizione vulnerabilità: Non vi sono particolari vulnerabilità da segnalare. Si rende disponibile 
comunque una cifra per la realizzazione di manutenzioni straordinarie, sia 
per lo spazio esterno che per lo spazio interno, viste le condizioni odierne 
dell'edificio.

Asilo Nido

epoca di costruzione: 1945Num classi/Sez: 2

iscritti 2009/10: 45

Lavori di recupero/rifacimento delle coperture

Lavori di recupero delle facciate

Lavori di riqualificazione dello spazio esterno

Lavori di manutenzione straordinaria interni

Realizzazione di ampliamento

massimo iscrivibile: 51

Carenza di spazi per lo svolgimento ottimale delle attività

Incompatibilità funzionali con altre attività

Valutare spostamento delle attività in altro edificio

OPERE DA REALIZZARE 

CRITICITA'
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 IS Asili NidoPiano dei Servizi

IS1.05

epoca di costruzione: 1970

indirizzo: via Lovati

proprietà: Comunale

gestione: Comunale

quartiere: Ponte di Pietracircoscrizione: Pavia Ovest

sez urb: B

civico: 38

Martinelli

foglio: 5 particella: 1694 sub:

Asilo Nido

dati catastali:
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IS Asili nido - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS1.05

Superficie lotto: 5016

Superficie coperta: 997

SLP: 919

mq per alunno: 13

Nido Martinelli

capacità ricettiva: 60

Superficie spazi esterni: 4019
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IS Scuole Asili nido - Dettaglio destinazioni d'uso e superficiPiano dei Servizi

superficie

IS1.05 Martinelli

n

aule:

n

aule aggiuntive:

superficie

spazi per rotazion

3dormitori: 404

1spogliatoi: 55

1salone: 263

2servizi: 69

3refettorio: 262

1locali porz. cibi: 53

ambulatorio:

2sala giochi: 176

1lavanderia: 19

aula prof/insegnanti:

1uffici: 29

1ripostigli: 17

2sala lattanti: 114

connettivo/atrio/scal 957

locali tecnici:

Asilo Nido

laboratori:
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IS Asili nido ‐ Capienza e trend iscritti

Iscritti 2009: 70

capacità ricettiva: 60

IS1.05 MartinelliAsilo Nido

64

66

68

70

Martinelli

Trend iscritti 2005 ‐ 2010

iscritti 2005/06

iscritti 2006/07

iscritti 2007/08

iscritti 2008/09

iscritti 2009/10

residenti Pavia: 65

residenti fuori comune: 5

stranieri: 10

stranieri su totale: 14

Tipologia degli iscritti 

massimo iscrivibile: 70
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 IS Asili nido - Capienza e stato manutentivo immobilePiano dei Servizi

IS1.05

capacità ricettiva: 60

Giudizio sintetico: L'edificio è in buone condizioni manutentive e funzionali.

Lavori di riparazione in corso

Stima dei costi € 35.000,00

Martinelli

Descrizione vulnerabilità: Non vi sono particolari vulnerabilità da segnalare. Si rende disponibile 
comunque una cifra per la realizzazione di manutenzioni straordinarie, sia 
per lo spazio esterno che per lo spazio interno, viste le condizioni odierne 
dell'edificio.

Asilo Nido

epoca di costruzione: 1970Num classi/Sez: 3

iscritti 2009/10: 70

Lavori di recupero/rifacimento delle coperture

Lavori di recupero delle facciate

Lavori di riqualificazione dello spazio esterno

Lavori di manutenzione straordinaria interni

Realizzazione di ampliamento

massimo iscrivibile: 70

Carenza di spazi per lo svolgimento ottimale delle attività

Incompatibilità funzionali con altre attività

Valutare spostamento delle attività in altro edificio

OPERE DA REALIZZARE 

CRITICITA'
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 IS Asili NidoPiano dei Servizi

IS1.06

epoca di costruzione: 1975

indirizzo: via dei Mille

proprietà: Comunale

gestione: Comunale

quartiere: Borgo Ticinocircoscrizione: Pavia Sud

sez urb: A

civico: 128

Negri

foglio: 8 particella: 77 sub: 7

Asilo Nido

dati catastali:

43



IS Asili nido - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS1.06

Superficie lotto: 3561

Superficie coperta: 752

SLP: 306

mq per alunno: 8

Nido Negri

capacità ricettiva: 34

Superficie spazi esterni: 2809
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IS Scuole Asili nido - Dettaglio destinazioni d'uso e superficiPiano dei Servizi

superficie

IS1.06 Negri

n

4aule: 247

n

aule aggiuntive:

superficie

spazi per rotazion

1dormitori: 42

1spogliatoi: 14

salone:

2servizi: 8

2refettorio: 56

1locali porz. cibi: 46

ambulatorio:

sala giochi:

1lavanderia: 6

aula prof/insegnanti:

1uffici: 6

1ripostigli: 17

sala lattanti:

connettivo/atrio/scal 147

1locali tecnici: 11

Asilo Nido

3laboratori: 52
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IS Asili nido ‐ Capienza e trend iscritti

Iscritti 2009: 40

capacità ricettiva: 34

IS1.06 NegriAsilo Nido

38,5

39

39,5

40

Negri

Trend iscritti 2005 ‐ 2010

iscritti 2005/06

iscritti 2006/07

iscritti 2007/08

iscritti 2008/09

iscritti 2009/10

residenti Pavia: 39

residenti fuori comune: 1

stranieri: 17

stranieri su totale: 43

Tipologia degli iscritti 

massimo iscrivibile: 40
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 IS Asili nido - Capienza e stato manutentivo immobilePiano dei Servizi

IS1.06

capacità ricettiva: 34

Giudizio sintetico: L'edificio è in buone condizioni manutentive e funzionali.

Lavori di riparazione in corso

Stima dei costi € 35.000,00

Negri

Descrizione vulnerabilità: Non vi sono particolari vulnerabilità da segnalare. Si rende disponibile 
comunque una cifra per la realizzazione di manutenzioni straordinarie, sia 
per lo spazio esterno che per lo spazio interno, viste le condizioni odierne 
dell'edificio.

Asilo Nido

epoca di costruzione: 1975Num classi/Sez: 2

iscritti 2009/10: 40

Lavori di recupero/rifacimento delle coperture

Lavori di recupero delle facciate

Lavori di riqualificazione dello spazio esterno

Lavori di manutenzione straordinaria interni

Realizzazione di ampliamento

massimo iscrivibile: 40

Carenza di spazi per lo svolgimento ottimale delle attività

Incompatibilità funzionali con altre attività

Valutare spostamento delle attività in altro edificio

OPERE DA REALIZZARE 

CRITICITA'
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 IS Asili NidoPiano dei Servizi

IS1.07

epoca di costruzione: 1940

indirizzo: via Ludovico il Moro

proprietà: Comunale

gestione: Comunale

quartiere: Città giardinocircoscrizione: Pavia Nord

sez urb: B

civico: 1

Rodari

foglio: 17 particella: 288 sub: 1 ‐ 2

Asilo Nido

dati catastali:
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IS Asili nido - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS1.07

Superficie lotto: 1799

Superficie coperta: 494

SLP: 505

mq per alunno: 8

Nido Rodari

capacità ricettiva: 53

Superficie spazi esterni: 1305
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IS Scuole Asili nido - Dettaglio destinazioni d'uso e superficiPiano dei Servizi

superficie

IS1.07 Rodari

n

2aule: 127

n

aule aggiuntive:

superficie

spazi per rotazion

3dormitori: 199

1spogliatoi: 22

salone:

4servizi: 67

1refettorio: 62

1locali porz. cibi: 45

ambulatorio:

2sala giochi: 291

lavanderia:

aula prof/insegnanti:

uffici:

1ripostigli: 15

1sala lattanti: 51

connettivo/atrio/scal 150

1locali tecnici: 13

Asilo Nido

laboratori:
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IS Asili nido ‐ Capienza e trend iscritti

Iscritti 2009: 57

capacità ricettiva: 53

IS1.07 RodariAsilo Nido

50

55

60

65

Rodari

Trend iscritti 2005 ‐ 2010

iscritti 2005/06

iscritti 2006/07

iscritti 2007/08

iscritti 2008/09

iscritti 2009/10

residenti Pavia: 57

residenti fuori comune:

stranieri: 15

stranieri su totale: 26

Tipologia degli iscritti 

massimo iscrivibile: 63
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 IS Asili nido - Capienza e stato manutentivo immobilePiano dei Servizi

IS1.07

capacità ricettiva: 53

Giudizio sintetico: L'edificio è in buone condizioni manutentive e funzionali.

Lavori di riparazione in corso

Stima dei costi € 35.000,00

Rodari

Descrizione vulnerabilità: Non vi sono particolari vulnerabilità da segnalare. Si rende disponibile 
comunque una cifra per la realizzazione di manutenzioni straordinarie, sia 
per lo spazio esterno che per lo spazio interno, viste le condizioni odierne 
dell'edificio.

Asilo Nido

epoca di costruzione: 1940Num classi/Sez: 3

iscritti 2009/10: 57

Lavori di recupero/rifacimento delle coperture

Lavori di recupero delle facciate

Lavori di riqualificazione dello spazio esterno

Lavori di manutenzione straordinaria interni

Realizzazione di ampliamento

massimo iscrivibile: 63

Carenza di spazi per lo svolgimento ottimale delle attività

Incompatibilità funzionali con altre attività

Valutare spostamento delle attività in altro edificio

OPERE DA REALIZZARE 

CRITICITA'
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 IS Asili NidoPiano dei Servizi

IS1.08

epoca di costruzione: 2002

indirizzo: corso Garibaldi

proprietà: Comunale

gestione: Cooperativa

quartiere: Centro storicocircoscrizione: Pavia Storica

sez urb: A

civico: 69

Interaziendale Bolocan

foglio: 7 particella: 196 sub: 5 ‐ 6

Asilo Nido

dati catastali:
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IS Asili nido - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS1.08

Superficie lotto: 962

Superficie coperta: 358

SLP: 332

mq per alunno: 14

Nido Interaziendale Bolocan

capacità ricettiva: 20

Superficie spazi esterni: 604
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IS Scuole Asili nido - Dettaglio destinazioni d'uso e superficiPiano dei Servizi

superficie

IS1.08 Interaziendale Bolocan

n

1aule: 37

n

aule aggiuntive:

superficie

spazi per rotazion

1dormitori: 16

spogliatoi:

salone:

3servizi: 25

1refettorio: 59

1locali porz. cibi: 25

ambulatorio:

1sala giochi: 46

1lavanderia: 12

aula prof/insegnanti:

uffici:

1ripostigli: 6

sala lattanti:

connettivo/atrio/scal 56

locali tecnici:

Asilo Nido

laboratori:
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IS Asili nido ‐ Capienza e trend iscritti

Iscritti 2009: 22

capacità ricettiva: 20

IS1.08 Interaziendale BolocanAsilo Nido

0

10

20

30

Interaziendale Bolocan

Trend iscritti 2005 ‐ 2010

iscritti 2005/06

iscritti 2006/07

iscritti 2007/08

iscritti 2008/09

iscritti 2009/10

residenti Pavia: 22

residenti fuori comune:

stranieri:

stranieri su totale:

Tipologia degli iscritti 

massimo iscrivibile: 24

58



 IS Asili nido - Capienza e stato manutentivo immobilePiano dei Servizi

IS1.08

capacità ricettiva: 20

Giudizio sintetico: La struttura si presenta in cattive condizioni manutentive per ciò che 
concerne la copertura, lo stato delle facciate e dello spazio aperto 
relativo all'edificio. Invece, le condizioni interne dello spazio dove si 
svolge l'attività del nido sono molto buone.

Lavori di riparazione in corso

Stima dei costi € 550.000,00

Interaziendale Bolocan

Descrizione vulnerabilità: La vulnerabilità maggiore è legata allo stato manutentivo della copertura 
e delle facciate.

Asilo Nido

epoca di costruzione: 2002Num classi/Sez: 1

iscritti 2009/10: 22

Lavori di recupero/rifacimento delle coperture

Lavori di recupero delle facciate

Lavori di riqualificazione dello spazio esterno

Lavori di manutenzione straordinaria interni

Realizzazione di ampliamento

massimo iscrivibile: 24

Carenza di spazi per lo svolgimento ottimale delle attività

Incompatibilità funzionali con altre attività

Valutare spostamento delle attività in altro edificio

OPERE DA REALIZZARE 

CRITICITA'
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 IS Asili NidoPiano dei Servizi

IS1.09

epoca di costruzione:

indirizzo: viale Golgi

proprietà: Privata

gestione: Privata

quartiere: Policlinicocircoscrizione: Pavia Ovest

sez urb: ‐

civico: 84

I Piedini

foglio: ‐ particella: ‐ sub: ‐

Asilo Nido

dati catastali:
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IS Asili nido - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS1.09

Superficie lotto: 646

Superficie coperta: 376

SLP:

mq per alunno:

Nido I Piedini

capacità ricettiva: 40

Superficie spazi esterni: 270
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 IS Asili NidoPiano dei Servizi

IS1.10

epoca di costruzione:

indirizzo: via Villa Eleonora

proprietà: Privata

gestione: Privata

quartiere: Montebolonecircoscrizione: Pavia Est

sez urb: ‐

civico: 10

Il Cucciolo

foglio: ‐ particella: ‐ sub: ‐

Asilo Nido

dati catastali:
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IS Asili nido - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS1.10

Superficie lotto: 1713

Superficie coperta: 606

SLP:

mq per alunno:

Nido Il Cucciolo

capacità ricettiva: 48

Superficie spazi esterni: 1107
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 IS Asili NidoPiano dei Servizi

IS1.11

epoca di costruzione:

indirizzo: via Torretta

proprietà: Privata

gestione: Privata

quartiere: Città giardinocircoscrizione: Pavia Nord

sez urb: ‐

civico: 14

La Torretta

foglio: ‐ particella: ‐ sub: ‐

Asilo Nido

dati catastali:
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IS Asili nido - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS1.11

Superficie lotto: 480

Superficie coperta:

SLP:

mq per alunno:

Nido La Torretta

capacità ricettiva: 20

Superficie spazi esterni:
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 IS Asili NidoPiano dei Servizi

IS1.12

epoca di costruzione:

indirizzo: via Lardirago

proprietà: Privata

gestione: Privata

quartiere: Campo CONIcircoscrizione: Pavia Nord

sez urb: ‐

civico: 10

C'era una volta..

foglio: ‐ particella: ‐ sub: ‐

Asilo Nido

dati catastali:
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IS Asili nido - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS1.12

Superficie lotto: 876

Superficie coperta:

SLP:

mq per alunno:

Nido C'era una volta..

capacità ricettiva: 20

Superficie spazi esterni:

68



 IS Asili NidoPiano dei Servizi

IS1.13

epoca di costruzione:

indirizzo: via Boezio

proprietà: Privata

gestione: Privata

quartiere: Centro storicocircoscrizione: Pavia Storica

sez urb: ‐

civico:

Bolle di Sapone 

foglio: ‐ particella: ‐ sub: ‐

Asilo Nido ‐ Micronido

dati catastali:
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IS Asili nido - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS1.13

Superficie lotto:

Superficie coperta:

SLP:

mq per alunno:

Nido Bolle di Sapone 

capacità ricettiva:

Superficie spazi esterni:
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 IS Asili NidoPiano dei Servizi

IS1.14

epoca di costruzione:

indirizzo: via Rismondo

proprietà: Privata

gestione: Privata

quartiere: Via Olevano via Acerbicircoscrizione: Pavia Nord

sez urb: ‐

civico: 42

Albero Azzurro

foglio: ‐ particella: ‐ sub: ‐

Asilo Nido

dati catastali:
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IS Asili nido - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS1.14

Superficie lotto:

Superficie coperta:

SLP:

mq per alunno:

Nido Albero Azzurro

capacità ricettiva: 18

Superficie spazi esterni:
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 IS Asili NidoPiano dei Servizi

IS1.15

epoca di costruzione:

indirizzo: via Bernardino da Feltre

proprietà: Privata

gestione: Privata

quartiere: Centro storicocircoscrizione: Pavia Storica

sez urb: ‐

civico: 9

Il Piccolo Principe

foglio: ‐ particella: ‐ sub: ‐

Asilo Nido

dati catastali:
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IS Asili nido - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS1.15

Superficie lotto:

Superficie coperta:

SLP:

mq per alunno:

Nido Il Piccolo Principe

capacità ricettiva: 16

Superficie spazi esterni:
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 IS Asili NidoPiano dei Servizi

IS1.16

epoca di costruzione:

indirizzo: corso Garibaldi

proprietà: Privata

gestione: Privata

quartiere: Centro storicocircoscrizione: Pavia Storica

sez urb: ‐

civico:

Coop La Spiga

foglio: ‐ particella: ‐ sub: ‐

Asilo Nido

dati catastali:
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IS Asili nido - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS1.16

Superficie lotto:

Superficie coperta:

SLP:

mq per alunno:

Nido Coop La Spiga

capacità ricettiva: 32

Superficie spazi esterni:
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 IS Asili NidoPiano dei Servizi

IS1.17

epoca di costruzione:

indirizzo: via Vincenzo Monti

proprietà: Privata

gestione: Privata

quartiere: Stazionecircoscrizione: Pavia Storica

sez urb: ‐

civico: 1

Il Pianeta del Tesoro

foglio: ‐ particella: ‐ sub: ‐

Asilo Nido

dati catastali:
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IS Asili nido - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS1.17

Superficie lotto:

Superficie coperta:

SLP:

mq per alunno:

Nido Il Pianeta del Tesoro

capacità ricettiva: 10

Superficie spazi esterni:
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 IS Asili NidoPiano dei Servizi

IS1.18

epoca di costruzione:

indirizzo: via Priv. Albertini

proprietà: Privata

gestione: Privata

quartiere: Centro storicocircoscrizione: Pavia Storica

sez urb: ‐

civico: 14

Pincopallina

foglio: ‐ particella: ‐ sub: ‐

Asilo Nido

dati catastali:
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IS Asili nido - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS1.18

Superficie lotto:

Superficie coperta:

SLP:

mq per alunno:

Nido Pincopallina

capacità ricettiva: 32

Superficie spazi esterni:
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 IS Asili NidoPiano dei Servizi

IS1.19

epoca di costruzione:

indirizzo: via Dei Mille

proprietà: Privata

gestione: Privata

quartiere: Borgo Ticinocircoscrizione: Pavia Sud

sez urb: ‐

civico: 214

Progetto Luna

foglio: ‐ particella: ‐ sub: ‐

Nido Famiglia

dati catastali:
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IS Asili nido - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS1.19

Superficie lotto:

Superficie coperta:

SLP:

mq per alunno:

Nido Progetto Luna

capacità ricettiva: 5

Superficie spazi esterni:
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 IS Asili NidoPiano dei Servizi

IS1.20

epoca di costruzione:

indirizzo: via Torretta

proprietà: Privata

gestione: Privata

quartiere: Città giardinocircoscrizione: Pavia Nord

sez urb: ‐

civico: 5

Qui Quo Qua

foglio: ‐ particella: ‐ sub: ‐

Asilo Nido

dati catastali:
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IS Asili nido - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS1.20

Superficie lotto:

Superficie coperta:

SLP:

mq per alunno:

Nido Qui Quo Qua

capacità ricettiva: 30

Superficie spazi esterni:
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 IS Asili NidoPiano dei Servizi

IS1.21

epoca di costruzione:

indirizzo: viale Campari

proprietà: Privata

gestione: Privata

quartiere: viale Camparicircoscrizione: Pavia Est

sez urb: ‐

civico: 30

La Trottola

foglio: ‐ particella: ‐ sub: ‐

Asilo Nido

dati catastali:

85



 IS Asili NidoPiano dei Servizi

IS1.22

epoca di costruzione:

indirizzo: via Case Basse S. Vittore

proprietà: Privata

gestione: Privata

quartiere: Ponte di Pietracircoscrizione: Pavia Ovest

sez urb: ‐

civico: 24

Il Bruco

foglio: ‐ particella: ‐ sub: ‐

Asilo Nido

dati catastali:
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PGT Comune di Pavia   PIANO DEI SERVIZI_L’ISTRUZIONE   

PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO 
PIANO DEI SERVIZI 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

IS – ISTRUZIONE  
Scuole dell’Infanzia 
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IS Scuole dell'Infanzia - Sommario

Nome_servCod_PdS Tipologia di scuola

CastiglioniIS2.01 Scuola dell'infanzia

GazzanigaIS2.02 Scuola dell'infanzia

MalcovatiIS2.03 Scuola dell'infanzia

MuzioIS2.04 Scuola dell'infanzia

NegriIS2.05 Scuola dell'infanzia

Otto marzoIS2.06 Scuola dell'infanzia

S. TeresaIS2.07 Scuola dell'infanzia

Santo LandiniIS2.08 Scuola dell'infanzia

VaccariIS2.09 Scuola dell'infanzia

L'aquiloneIS2.10 Scuola dell'infanzia

FossarmatoIS2.11 Scuola dell'infanzia

Il GirotondoIS2.12 Scuola dell'infanzia

ManaraIS2.13 Scuola dell'infanzia

MonteboloneIS2.14 Scuola dell'infanzia

OlevanoIS2.15 Scuola dell'infanzia

Peter PanIS2.16 Scuola dell'infanzia

Sante ZennaroIS2.17 Scuola dell'infanzia

ScalaIS2.18 Scuola dell'infanzia

Domus PacisIS2.19 Scuola dell'infanzia

Padre PianzolaIS2.20 Scuola dell'infanzia

Il CuccioloIS2.21 Scuola dell'infanzia
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IS Scuole dell'Infanzia  - Dati iscritti dal 2005 al 2010

Cod_PdS Nome_serv iscritti 2005/06 iscritti 2006/07 iscritti 2007/08 iscritti 2008/09 iscritti 2009/10

IS2.01 Castiglioni 84 82 69 73 75

IS2.02 Gazzaniga 63 66 59 68 68

IS2.03 Malcovati 77 75 72 74 79

IS2.04 Muzio 72 70 62 67 60

IS2.05 Negri 70 70 68 73 71

IS2.06 Otto marzo 133 140 130 132 130

IS2.07 S. Teresa 76 96 87 83 72

IS2.08 Santo Landini 59 46 46 51 59

IS2.09 Vaccari 80 81 85 91 75

IS2.10 L'aquilone 105 97 105 109 104

IS2.11 Fossarmato 24 26 26 26 27

IS2.12 Il Girotondo 103 102 99 101 99

IS2.13 Manara 78 78 77 78 79

IS2.14 Montebolone 75 74 70 69 76

IS2.15 Olevano 56 54 51 56 51

IS2.16 Peter Pan 111 104 111 107 109

IS2.17 Sante Zennaro 79 82 79 71 75

IS2.18 Scala 54 43 36 48 52

1399 1386 1332 1377 1361
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 IS Scuole  dell'Infanzia - Schema generale dati urbanisticiPiano dei Servizi

Cod_PdS Nome_serv Superficie lotto Sup coperta SLP Num classi/SezSuperficie spazi esterni mq per classe

IS2.01 Castiglioni 2904 787 763 32117 254

IS2.02 Gazzaniga 1646 530 510 31116 170

IS2.03 Malcovati 2796 843 628 31953 209

IS2.04 Muzio 1367 600 582 3767 194

IS2.05 Negri 3561 752 651 32809 217

IS2.06 Otto marzo 1743 636 1087 61107 181

IS2.07 S. Teresa 4407 670 650 33737 217

IS2.08 Santo Landini 1439 435 505 31004 168

IS2.09 Vaccari 3191 720 716 42471 179

IS2.10 L'aquilone 3687 1250 1222 42437 306

IS2.11 Fossarmato 2163 434 427 11729 427

IS2.12 Il Girotondo 2212 630 621 41582 155

IS2.13 Manara 1072 330 266 3742 89

IS2.14 Montebolone 2708 600 572 32108 191

IS2.15 Olevano 2218 292 445 41926 111

IS2.16 Peter Pan 1730 950 931 4780 233

IS2.17 Sante 

Zennaro

965 450 424 3515 141

IS2.18 Scala 2815 699 672 22116 336
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IS Scuole dell'Infanzia  - Dati iscritti dal 2005 al 2010
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 IS Scuole Infanzia- Capienze autorizzate ed iscritti as 2009/2010Piano dei Servizi

Nome_servCod_PdS Capienza autorizzata dai VV F Capacità ricettiva superataiscritti 2009/10

CastiglioniIS2.01 75

GazzanigaIS2.02 68

MalcovatiIS2.03 79

MuzioIS2.04 60

NegriIS2.05 71

Otto marzoIS2.06 130

S. TeresaIS2.07 72

Santo LandiniIS2.08 59

VaccariIS2.09 75

L'aquiloneIS2.10 104

FossarmatoIS2.11 27

Il GirotondoIS2.12 99

ManaraIS2.13 79

MonteboloneIS2.14 76

OlevanoIS2.15 51

Peter PanIS2.16 109

Sante ZennaroIS2.17 75

ScalaIS2.18 52
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 IS Scuole dell'infanziaPiano dei Servizi

Cod_MIUR: PV1A06300P

Circolo Comunale

Distretto scolastico: 095

CastiglioniIS2.01

dati catastali:

epoca di costruzione: 1999

indirizzo: via Monet

proprietà: Comune gestione: Comunale

civico: 27

foglio: - sub: -sez urb: - particella: -

foglio: - particella: -

Scuola dell'infanzia

circoscrizione: 2 quartiere: Ticinello

sez urb: -
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IS Scuola dell'Infanzia - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS2.01

Superficie lotto: 2904

Superficie coperta: 787

SLP: 763

mq per alunno: 8

Nome_serv Castiglioni

Superficie spazi esterni: 2117

capienza da DM del 1975: 93

Num classi/Sez: 3

mq per classe: 254
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IS Scuole dell'infanzia - Dettaglio destinazioni d'uso e superficiPiano dei Servizi

superficie

IS2.01 Scuola Castiglioni

n

3aule: 225

n

1aule aggiuntive: 12

superficie

spazi per rotazion

2laboratori: 25 sala giochi

1spogliatoi: 10

1salone: 224

6servizi: 34

refettorio:

1locali porz. cibi: 20

custode:

deposito:

ambulatorio:

locali tecnici:

1dispensa: 7

3ripostigli: 11

scantinato:

connettivo/atrio/scale

1dormitorio: 31 1uffici: 14
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IS Scuole dell'Infanzia - Capienza e trend iscritti

Capienza autorizzata dai VV F:

IS2.01 CastiglioniScuola dell'infanzia

residenti Pavia: 66

residenti fuori comune: 9

Tipologia di iscritti a.s. 2009/2010

Capienza secondo DM 18/12/75: 93

iscritti 2009/10: 75

stranieri : 15

portatori di handicap 2009/10: 0

0

50

100

Castiglioni

Trend iscritti 2005 - 2010

iscritti 2005/06

iscritti 2006/07

iscritti 2007/08

iscritti 2008/09

iscritti 2009/10

98



 IS Scuole dell'Infanzia - Capienza e stato manutentivo immobilePiano dei Servizi

IS2.01

Giudizio sintetico: Per ciò che riguarda lo spazio esterno sono necessarie opere di 

manutenzione straordinaria che rendano meglio fruibile la struttura.

Lavori di riparazione in corso

Stima dei costi € 55.000,00

Castiglioni

Descrizione vulnerabilità: E' opportuno imputare dei costi per le manutenzioni straordinarie non 

solo esterne per i lavori di adeguamento ma, in misura minore, anche per 

opere interne che potrebbero rendersi necessarie nel tempo per 

migliorare la funzionalità e le prestazioni dell'edificio.

Scuola dell'infanzia

epoca di costruzione: 1999Num classi/Sez: 3 mq per alunno: 8

iscritti 2009/10: 75

Lavori di recupero/rifacimento delle coperture

Lavori di recupero delle facciate

Lavori di riqualificazione dello spazio esterno

Lavori di manutenzione straordinaria interni

Realizzazione di ampliamento

Carenza di spazi per lo svolgimento ottimale delle attività

Incompatibilità funzionali con altre attività

Valutare spostamento delle attività in altro edificio

OPERE DA REALIZZARE 

capienza da DM del 1975: 93

Lavori di consolidamento strutturale

Capienza autorizzata dai VV F:

CRITICITA'
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 IS Scuole dell'infanziaPiano dei Servizi

Cod_MIUR: PV1A06500A

Circolo Comunale

Distretto scolastico: 095

GazzanigaIS2.02

dati catastali:

epoca di costruzione: 1950

indirizzo: via Lanfranco

proprietà: Comune gestione: Comunale

civico: 3

foglio: - sub: -sez urb: - particella: -

foglio: - particella: -

Scuola dell'infanzia

circoscrizione: 1 quartiere: Centro storico

sez urb: -
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IS Scuola dell'Infanzia - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS2.02

Superficie lotto: 1646

Superficie coperta: 530

SLP: 510

mq per alunno: 8

Nome_serv Gazzaniga

Superficie spazi esterni: 1116

capienza da DM del 1975: 68

Num classi/Sez: 3

mq per classe: 170
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IS Scuole dell'infanzia - Dettaglio destinazioni d'uso e superficiPiano dei Servizi

superficie

IS2.02 Scuola Gazzaniga

n

4aule: 127

n

aule aggiuntive:

superficie

spazi per rotazion 67

4laboratori: 65

1spogliatoi: 5

1salone: 70

5servizi: 40

refettorio:

1locali porz. cibi: 21

custode:

deposito:

ambulatorio: 9

locali tecnici:

1dispensa: 5

ripostigli: 9

scantinato: 20

connettivo/atrio/scale 113

1dormitorio: 35 1uffici: 9
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IS Scuole dell'Infanzia - Dettaglio destinazioni d'uso e superfici

IS2.02 Scuola Gazzaniga

Piano dei Servizi
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IS Scuole dell'Infanzia - Capienza e trend iscritti

Capienza autorizzata dai VV F:

IS2.02 GazzanigaScuola dell'infanzia

residenti Pavia: 60

residenti fuori comune: 8

Tipologia di iscritti a.s. 2009/2010

Capienza secondo DM 18/12/75: 68

iscritti 2009/10: 68

stranieri : 2

portatori di handicap 2009/10: 0

50

55

60

65

70

Gazzaniga

Trend iscritti 2005 - 2010

iscritti 2005/06

iscritti 2006/07

iscritti 2007/08

iscritti 2008/09

iscritti 2009/10

105



 IS Scuole dell'Infanzia - Capienza e stato manutentivo immobilePiano dei Servizi

IS2.02

Giudizio sintetico: La struttura si presenta in buone condizioni manutentive e funzionali.

Lavori di riparazione in corso

Stima dei costi € 35.000,00

Gazzaniga

Descrizione vulnerabilità: Non vi sono particolari elementi di vulnerabilità da segnalare. E' 

opportuno imputare dei costi per le manutenzioni straordinarie non solo 

esterne per i lavori di adeguamento ma, in misura minore, anche per 

opere interne che potrebbero rendersi necessarie nel tempo per 

migliorare la funzionalità e le prestazioni dell'edificio.

Scuola dell'infanzia

epoca di costruzione: 1950Num classi/Sez: 3 mq per alunno: 8

iscritti 2009/10: 68

Lavori di recupero/rifacimento delle coperture

Lavori di recupero delle facciate

Lavori di riqualificazione dello spazio esterno

Lavori di manutenzione straordinaria interni

Realizzazione di ampliamento

Carenza di spazi per lo svolgimento ottimale delle attività

Incompatibilità funzionali con altre attività

Valutare spostamento delle attività in altro edificio

OPERE DA REALIZZARE 

capienza da DM del 1975: 68

Lavori di consolidamento strutturale

Capienza autorizzata dai VV F:

CRITICITA'
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 IS Scuole dell'infanziaPiano dei Servizi

Cod_MIUR: PV1A0700T

Circolo Comunale

Distretto scolastico: 095

MalcovatiIS2.03

dati catastali:

epoca di costruzione: 1950

indirizzo: Mirabello

proprietà: Comune gestione: Comunale

civico:

foglio: - sub: -sez urb: - particella: -

foglio: - particella: -

Scuola dell'infanzia

circoscrizione: 3 quartiere: Mirabello

sez urb: -
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IS Scuola dell'Infanzia - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS2.03

Superficie lotto: 2796

Superficie coperta: 843

SLP: 628

mq per alunno: 9

Nome_serv Malcovati

Superficie spazi esterni: 1953

capienza da DM del 1975: 73

Num classi/Sez: 3

mq per classe: 209
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IS Scuole dell'infanzia - Dettaglio destinazioni d'uso e superficiPiano dei Servizi

superficie

IS2.03 Scuola Malcovati

n

3aule: 132

n

aule aggiuntive:

superficie

spazi per rotazion 15

1laboratori: 15 aula pittura

spogliatoi:

1salone: 68

3servizi: 45

refettorio:

1locali porz. cibi: 18

custode:

1deposito: 3

ambulatorio:

1locali tecnici: 14

1dispensa: 3

1ripostigli: 9

scantinato:

connettivo/atrio/scale

1dormitorio: 69 1uffici: 12

109



IS Scuole dell'Infanzia - Dettaglio destinazioni d'uso e superfici

IS2.03 Scuola Malcovati

Piano dei Servizi
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IS Scuole dell'Infanzia - Capienza e trend iscritti

Capienza autorizzata dai VV F:

IS2.03 MalcovatiScuola dell'infanzia

residenti Pavia: 76

residenti fuori comune: 3

Tipologia di iscritti a.s. 2009/2010

Capienza secondo DM 18/12/75: 73

iscritti 2009/10: 79

stranieri : 26

portatori di handicap 2009/10: 0

65
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80

Malcovati

Trend iscritti 2005 - 2010

iscritti 2005/06

iscritti 2006/07

iscritti 2007/08

iscritti 2008/09

iscritti 2009/10
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 IS Scuole dell'Infanzia - Capienza e stato manutentivo immobilePiano dei Servizi

IS2.03

Giudizio sintetico: La scuola è situata al piano terra di un edificio che ospita al primo piano 

da diversi anni un appartamento non abitato. Negli anni il sottotetto è 

stato ammalorato dalle intemperie e dalla presenza di piccioni e risulta 

attualmente inagibile. Analogamente, l'area di giardino assegnata 

all'appartamento e confinante con l'area cortiliva della scuola risulta in 

stato di abbandono e necessita di un recupero.

Lavori di riparazione in corso

Stima dei costi € 55.000,00

Malcovati

Descrizione vulnerabilità: I lavori di riqualificazione interna verranno realizzati dalla società AGAL 

per realizzare una struttura ricettiva che ospiti le famiglie dei bambini 

ricoverati al Reparto Pediatria del Policlinico San Matteo.

Scuola dell'infanzia

epoca di costruzione: 1950Num classi/Sez: 3 mq per alunno: 9

iscritti 2009/10: 79

Lavori di recupero/rifacimento delle coperture

Lavori di recupero delle facciate

Lavori di riqualificazione dello spazio esterno

Lavori di manutenzione straordinaria interni

Realizzazione di ampliamento

Carenza di spazi per lo svolgimento ottimale delle attività

Incompatibilità funzionali con altre attività

Valutare spostamento delle attività in altro edificio

OPERE DA REALIZZARE 

capienza da DM del 1975: 73

Lavori di consolidamento strutturale

Capienza autorizzata dai VV F:

CRITICITA'
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 IS Scuole dell'infanziaPiano dei Servizi

Cod_MIUR: PV1A07100N

Circolo Comunale

Distretto scolastico: 095

MuzioIS2.04

dati catastali:

epoca di costruzione: 1950

indirizzo: via Pollaioli

proprietà: Comune gestione: Comunale

civico: 36

foglio: - sub: -sez urb: - particella: -

foglio: - particella: -

Scuola dell'infanzia

circoscrizione: 5 quartiere: San Pietro - viale Cremona

sez urb: -
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IS Scuola dell'Infanzia - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS2.04

Superficie lotto: 1367

Superficie coperta: 600

SLP: 582

mq per alunno: 8

Nome_serv Muzio

Superficie spazi esterni: 767

capienza da DM del 1975: 71

Num classi/Sez: 3

mq per classe: 194
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IS Scuole dell'infanzia - Dettaglio destinazioni d'uso e superficiPiano dei Servizi

superficie

IS2.04 Scuola Muzio

n

3aule: 144

n

aule aggiuntive:

superficie

spazi per rotazion 19

1laboratori: 19

1spogliatoi: 18

1salone: 85

4servizi: 62

refettorio:

1locali porz. cibi: 17

custode:

deposito:

ambulatorio:

locali tecnici:

1dispensa: 12

ripostigli:

scantinato: 25

connettivo/atrio/scale

1dormitorio: 25 1uffici: 11
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IS Scuole dell'Infanzia - Capienza e trend iscritti

Capienza autorizzata dai VV F:

IS2.04 MuzioScuola dell'infanzia

residenti Pavia: 57

residenti fuori comune: 3

Tipologia di iscritti a.s. 2009/2010

Capienza secondo DM 18/12/75: 71

iscritti 2009/10: 60

stranieri : 19

portatori di handicap 2009/10: 0

50
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60

65

70

75

Muzio

Trend iscritti 2005 - 2010

iscritti 2005/06

iscritti 2006/07

iscritti 2007/08

iscritti 2008/09

iscritti 2009/10
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 IS Scuole dell'Infanzia - Capienza e stato manutentivo immobilePiano dei Servizi

IS2.04

Giudizio sintetico: La struttura si presenta in buone condizioni manutentive e funzionali. Lo 

spazio esterno va, però, riqualificato.

Lavori di riparazione in corso

Stima dei costi € 65.000,00

Muzio

Descrizione vulnerabilità: Non vi sono particolari elementi di vulnerabilità da segnalare. E' 

opportuno imputare dei costi per le manutenzioni straordinarie non solo 

esterne per i lavori di adeguamento ma, in misura minore, anche per 

opere interne che potrebbero rendersi necessarie nel tempo per 

migliorare la funzionalità e le prestazioni dell'edificio.

Scuola dell'infanzia

epoca di costruzione: 1950Num classi/Sez: 3 mq per alunno: 8

iscritti 2009/10: 60

Lavori di recupero/rifacimento delle coperture

Lavori di recupero delle facciate

Lavori di riqualificazione dello spazio esterno

Lavori di manutenzione straordinaria interni

Realizzazione di ampliamento

Carenza di spazi per lo svolgimento ottimale delle attività

Incompatibilità funzionali con altre attività

Valutare spostamento delle attività in altro edificio

OPERE DA REALIZZARE 

capienza da DM del 1975: 71

Lavori di consolidamento strutturale

Capienza autorizzata dai VV F:

CRITICITA'
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 IS Scuole dell'infanziaPiano dei Servizi

Cod_MIUR: PV1A06900N

Circolo Comunale

Distretto scolastico: 095

NegriIS2.05

dati catastali:

epoca di costruzione: 1975

indirizzo: via dei Mille

proprietà: Comune gestione: Comunale

civico: 128

foglio: 8 sub: 7sez urb: A particella: 77

foglio: - particella: -

Scuola dell'infanzia

circoscrizione: 1 quartiere: Borgo Ticino

sez urb: A
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IS Scuola dell'Infanzia - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS2.05

Superficie lotto: 3561

Superficie coperta: 752

SLP: 651

mq per alunno: 9

Nome_serv Negri

Superficie spazi esterni: 2809

capienza da DM del 1975: 70

Num classi/Sez: 3

mq per classe: 217
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IS Scuole dell'infanzia - Dettaglio destinazioni d'uso e superficiPiano dei Servizi

superficie

IS2.05 Scuola Negri

n

4aule: 162

n

aule aggiuntive:

superficie

1spazi per rotazion 71

3laboratori: 79

1spogliatoi: 4

1salone: 113

4servizi: 38

refettorio:

1locali porz. cibi: 14

custode:

1deposito: 34

ambulatorio: 24

1locali tecnici: 1

dispensa: 30

1ripostigli: 37

scantinato:

connettivo/atrio/scale 92

dormitorio: 1uffici: 5
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IS Scuole dell'Infanzia - Dettaglio destinazioni d'uso e superfici

IS2.05 Scuola Negri

Piano dei Servizi
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IS Scuole dell'Infanzia - Capienza e trend iscritti

Capienza autorizzata dai VV F:

IS2.05 NegriScuola dell'infanzia

residenti Pavia: 66

residenti fuori comune: 5

Tipologia di iscritti a.s. 2009/2010

Capienza secondo DM 18/12/75: 70

iscritti 2009/10: 71

stranieri : 20

portatori di handicap 2009/10: 0

64

66

68

70

72

74

Negri

Trend iscritti 2005 - 2010

iscritti 2005/06

iscritti 2006/07

iscritti 2007/08

iscritti 2008/09

iscritti 2009/10
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 IS Scuole dell'Infanzia - Capienza e stato manutentivo immobilePiano dei Servizi

IS2.05

Giudizio sintetico: La struttura si presenta in buone condizioni manutentive e funzionali.

Lavori di riparazione in corso

Stima dei costi € 55.000,00

Negri

Descrizione vulnerabilità: Non vi sono particolari elementi di vulnerabilità da segnalare. E' 

opportuno imputare dei costi per le manutenzioni straordinarie non solo 

esterne per i lavori di adeguamento ma, in misura minore, anche per 

opere interne che potrebbero rendersi necessarie nel tempo per 

migliorare la funzionalità e le prestazioni dell'edificio.

Scuola dell'infanzia

epoca di costruzione: 1975Num classi/Sez: 3 mq per alunno: 9

iscritti 2009/10: 71

Lavori di recupero/rifacimento delle coperture

Lavori di recupero delle facciate

Lavori di riqualificazione dello spazio esterno

Lavori di manutenzione straordinaria interni

Realizzazione di ampliamento

Carenza di spazi per lo svolgimento ottimale delle attività

Incompatibilità funzionali con altre attività

Valutare spostamento delle attività in altro edificio

OPERE DA REALIZZARE 

capienza da DM del 1975: 70

Lavori di consolidamento strutturale

Capienza autorizzata dai VV F:

CRITICITA'
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 IS Scuole dell'infanziaPiano dei Servizi

Cod_MIUR: PV1A07200D

Circolo Comunale

Distretto scolastico: 095

Otto marzoIS2.06

dati catastali:

epoca di costruzione: 1980

indirizzo: via Tavazzani

proprietà: Comune gestione: Comunale

civico:

foglio: - sub: -sez urb: - particella: -

foglio: - particella: -

Scuola dell'infanzia

circoscrizione: 4 quartiere: Campo CONI

sez urb: -
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IS Scuola dell'Infanzia - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS2.06

Superficie lotto: 1743

Superficie coperta: 636

SLP: 1087

mq per alunno: 7

Nome_serv Otto marzo

Superficie spazi esterni: 1107

capienza da DM del 1975: 163

Num classi/Sez: 6

mq per classe: 181
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IS Scuole dell'infanzia - Dettaglio destinazioni d'uso e superficiPiano dei Servizi

superficie

IS2.06 Scuola Otto marzo

n

6aule: 275

n

aule aggiuntive:

superficie

spazi per rotazion

2laboratori: 40

2spogliatoi: 15

2salone: 256

6servizi: 83

1refettorio: 54

1locali porz. cibi: 30

custode:

deposito:

ambulatorio:

1locali tecnici: 25

1dispensa: 6

ripostigli:

scantinato:

connettivo/atrio/scale 143

1dormitorio: 56 uffici:
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IS Scuole dell'Infanzia - Dettaglio destinazioni d'uso e superfici

IS2.06 Scuola Otto marzo

Piano dei Servizi
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IS Scuole dell'Infanzia - Capienza e trend iscritti

Capienza autorizzata dai VV F:

IS2.06 Otto marzoScuola dell'infanzia

residenti Pavia: 126

residenti fuori comune: 4

Tipologia di iscritti a.s. 2009/2010

Capienza secondo DM 18/12/75: 163

iscritti 2009/10: 130

stranieri : 4

portatori di handicap 2009/10: 0

125
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135

140

Otto marzo

Trend iscritti 2005 - 2010

iscritti 2005/06

iscritti 2006/07

iscritti 2007/08

iscritti 2008/09

iscritti 2009/10
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 IS Scuole dell'Infanzia - Capienza e stato manutentivo immobilePiano dei Servizi

IS2.06

Giudizio sintetico: La struttura internamente si presenta in buone condizioni manutentive e 

funzionali. Per ciò che riguarda lo spazio esterno sono necessarie delle 

opere di manutenzione straordinaria che rendano meglio fruibile la 

struttura.

Lavori di riparazione in corso

Stima dei costi € 55.000,00

Otto marzo

Descrizione vulnerabilità: Sono da segnalare solo interventi di adeguamento e miglioramento degli 

spazi esterni. E' opportuno imputare dei costi per le manutenzioni 

straordinarie non solo esterne per i lavori di adeguamento ma, in misura 

minore, anche per opere interne che potrebbero rendersi necessarie nel 

tempo per migliorare la funzionalità e le prestazioni dell'edificio.

Scuola dell'infanzia

epoca di costruzione: 1980Num classi/Sez: 6 mq per alunno: 7

iscritti 2009/10: 130

Lavori di recupero/rifacimento delle coperture

Lavori di recupero delle facciate

Lavori di riqualificazione dello spazio esterno

Lavori di manutenzione straordinaria interni

Realizzazione di ampliamento

Carenza di spazi per lo svolgimento ottimale delle attività

Incompatibilità funzionali con altre attività

Valutare spostamento delle attività in altro edificio

OPERE DA REALIZZARE 

capienza da DM del 1975: 163

Lavori di consolidamento strutturale

Capienza autorizzata dai VV F:

CRITICITA'
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 IS Scuole dell'infanziaPiano dei Servizi

Cod_MIUR: PV1A067002

Circolo Comunale

Distretto scolastico: 095

S. TeresaIS2.07

dati catastali:

epoca di costruzione: 1980

indirizzo: via S. Giovanni Bosco

proprietà: Comune gestione: Comunale

civico:

foglio: - sub: -sez urb: - particella: -

foglio: - particella: -

Scuola dell'infanzia

circoscrizione: 5 quartiere: Santa Teresa

sez urb: -
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IS Scuola dell'Infanzia - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS2.07

Superficie lotto: 4407

Superficie coperta: 670

SLP: 650

mq per alunno: 7

Nome_serv S. Teresa

Superficie spazi esterni: 3737

capienza da DM del 1975: 90

Num classi/Sez: 3

mq per classe: 217
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IS Scuole dell'infanzia - Dettaglio destinazioni d'uso e superficiPiano dei Servizi

superficie

IS2.07 Scuola S. Teresa

n

5aule: 140

n

aule aggiuntive:

superficie

spazi per rotazion

laboratori:

spogliatoi:

1salone: 129

2servizi: 27

refettorio:

locali porz. cibi:

custode:

deposito:

ambulatorio:

locali tecnici:

dispensa:

1ripostigli: 6

1scantinato: 32

connettivo/atrio/scale 55

dormitorio: uffici:
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IS Scuole dell'Infanzia - Capienza e trend iscritti

Capienza autorizzata dai VV F:

IS2.07 S. TeresaScuola dell'infanzia

residenti Pavia: 71

residenti fuori comune: 1

Tipologia di iscritti a.s. 2009/2010

Capienza secondo DM 18/12/75: 90

iscritti 2009/10: 72

stranieri : 0

portatori di handicap 2009/10: 0

0
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S. Teresa

Trend iscritti 2005 - 2010

iscritti 2005/06

iscritti 2006/07

iscritti 2007/08

iscritti 2008/09

iscritti 2009/10

134



 IS Scuole dell'Infanzia - Capienza e stato manutentivo immobilePiano dei Servizi

IS2.07

Giudizio sintetico: La struttura si presenta in buone condizioni manutentive e funzionali.

Lavori di riparazione in corso

Stima dei costi € 60.000,00

S. Teresa

Descrizione vulnerabilità: Opere di manutenzione straordinaria interne per la ridistribuzione di 

parte degli spazi. E' opportuno imputare dei costi per le manutenzioni 

straordinarie non solo interni per i lavori di adeguamento ma, in misura 

minore, anche per opere esterne che potrebbero rendersi necessarie nel 

tempo per migliorare la funzionalità e le prestazioni dell'edificio.

Scuola dell'infanzia

epoca di costruzione: 1980Num classi/Sez: 3 mq per alunno: 7

iscritti 2009/10: 72

Lavori di recupero/rifacimento delle coperture

Lavori di recupero delle facciate

Lavori di riqualificazione dello spazio esterno

Lavori di manutenzione straordinaria interni

Realizzazione di ampliamento

Carenza di spazi per lo svolgimento ottimale delle attività

Incompatibilità funzionali con altre attività

Valutare spostamento delle attività in altro edificio

OPERE DA REALIZZARE 

capienza da DM del 1975: 90

Lavori di consolidamento strutturale

Capienza autorizzata dai VV F:

CRITICITA'
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 IS Scuole dell'infanziaPiano dei Servizi

Cod_MIUR: PV1A06800T

Circolo Comunale

Distretto scolastico: 095

Santo LandiniIS2.08

dati catastali:

epoca di costruzione: 1970

indirizzo: via Folla di Sopra

proprietà: Comune gestione: Comunale

civico: 44

foglio: - sub: -sez urb: - particella: -

foglio: - particella: -

Scuola dell'infanzia

circoscrizione: 2 quartiere: Policlinico

sez urb: -
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IS Scuola dell'Infanzia - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS2.08

Superficie lotto: 1439

Superficie coperta: 435

SLP: 505

mq per alunno: 8

Nome_serv Santo Landini

Superficie spazi esterni: 1004

capienza da DM del 1975: 60

Num classi/Sez: 3

mq per classe: 168
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IS Scuole dell'infanzia - Dettaglio destinazioni d'uso e superficiPiano dei Servizi

superficie

IS2.08 Scuola Santo Landini

n

3aule: 108

n

aule aggiuntive:

superficie

spazi per rotazion

2laboratori: 23

spogliatoi:

1salone: 112

5servizi: 42

refettorio:

1locali porz. cibi: 8

custode:

1deposito: 46

ambulatorio:

1locali tecnici: 20

dispensa:

ripostigli:

scantinato:

connettivo/atrio/scale

1dormitorio: 32 uffici:
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IS Scuole dell'Infanzia - Capienza e trend iscritti

Capienza autorizzata dai VV F:

IS2.08 Santo LandiniScuola dell'infanzia

residenti Pavia: 53

residenti fuori comune: 6

Tipologia di iscritti a.s. 2009/2010

Capienza secondo DM 18/12/75: 60

iscritti 2009/10: 59

stranieri : 13

portatori di handicap 2009/10: 0
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Santo Landini

Trend iscritti 2005 - 2010

iscritti 2005/06

iscritti 2006/07

iscritti 2007/08

iscritti 2008/09

iscritti 2009/10
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 IS Scuole dell'Infanzia - Capienza e stato manutentivo immobilePiano dei Servizi

IS2.08

Giudizio sintetico: La struttura è, oggi, inagibile per problematiche strutturali, quindi chiusa 

al pubblico.

Lavori di riparazione in corso

Stima dei costi € 300.000,00

Santo Landini

Descrizione vulnerabilità: La scuola deve essere riqualificata strutturalmente. A fine lavori sarà 

collocata un asilo nido attraverso una concessione di servizio.

Scuola dell'infanzia

epoca di costruzione: 1970Num classi/Sez: 3 mq per alunno: 8

iscritti 2009/10: 59

Lavori di recupero/rifacimento delle coperture

Lavori di recupero delle facciate

Lavori di riqualificazione dello spazio esterno

Lavori di manutenzione straordinaria interni

Realizzazione di ampliamento

Carenza di spazi per lo svolgimento ottimale delle attività

Incompatibilità funzionali con altre attività

Valutare spostamento delle attività in altro edificio

OPERE DA REALIZZARE 

capienza da DM del 1975: 60

Lavori di consolidamento strutturale

Capienza autorizzata dai VV F:

CRITICITA'
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 IS Scuole dell'infanziaPiano dei Servizi

Cod_MIUR: PV1A073009

Circolo Comunale

Distretto scolastico: 095

VaccariIS2.09

dati catastali:

epoca di costruzione: 1980

indirizzo: via Don Minzoni

proprietà: Comune gestione: Comunale

civico:

foglio: - sub: -sez urb: - particella: -

foglio: - particella: -

Scuola dell'infanzia

circoscrizione: 2 quartiere: San Lanfranco - Sora

sez urb: -
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IS Scuola dell'Infanzia - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS2.09

Superficie lotto: 3191

Superficie coperta: 720

SLP: 716

mq per alunno:

Nome_serv Vaccari

Superficie spazi esterni: 2471

capienza da DM del 1975:

Num classi/Sez: 4

mq per classe: 179
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IS Scuole dell'infanzia - Dettaglio destinazioni d'uso e superficiPiano dei Servizi

superficie

IS2.09 Scuola Vaccari

n

4aule: 161

n

1aule aggiuntive: 32

superficie

spazi per rotazion

1laboratori: 23

1spogliatoi: 7

1salone: 79

4servizi: 49

refettorio:

1locali porz. cibi: 13

custode:

deposito:

ambulatorio:

locali tecnici:

dispensa:

ripostigli:

scantinato:

connettivo/atrio/scale 178

2dormitorio: 71 1uffici: 38
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IS Scuole dell'Infanzia - Capienza e trend iscritti

Capienza autorizzata dai VV F:

IS2.09 VaccariScuola dell'infanzia

residenti Pavia:

residenti fuori comune:

Tipologia di iscritti a.s. 2009/2010

Capienza secondo DM 18/12/75:

iscritti 2009/10: 75

stranieri : 6

portatori di handicap 2009/10: 0

0
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Vaccari

Trend iscritti 2005 - 2010

iscritti 2005/06

iscritti 2006/07

iscritti 2007/08

iscritti 2008/09

iscritti 2009/10
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 IS Scuole dell'Infanzia - Capienza e stato manutentivo immobilePiano dei Servizi

IS2.09

Giudizio sintetico: La struttura si presenta in buone condizioni manutentive e funzionali. Per 

ciò che riguarda lo spazio esterno sono necessarie opere di 

manutenzione straordinaria che rendano meglio fruibile la struttura.

Lavori di riparazione in corso

Stima dei costi € 55.000,00

Vaccari

Descrizione vulnerabilità: Sono da segnalare solo interventi di adeguamento e miglioramento degli 

spazi esterni. E' opportuno imputare dei costi per le manutenzioni 

straordinarie non solo esterne per i lavori di adeguamento ma, in misura 

minore, anche per opere interne che potrebbero rendersi necessarie nel 

tempo per migliorare la funzionalità e le prestazioni dell'edificio.

Scuola dell'infanzia

epoca di costruzione: 1980Num classi/Sez: 4 mq per alunno:

iscritti 2009/10: 75

Lavori di recupero/rifacimento delle coperture

Lavori di recupero delle facciate

Lavori di riqualificazione dello spazio esterno

Lavori di manutenzione straordinaria interni

Realizzazione di ampliamento

Carenza di spazi per lo svolgimento ottimale delle attività

Incompatibilità funzionali con altre attività

Valutare spostamento delle attività in altro edificio

OPERE DA REALIZZARE 

capienza da DM del 1975:

Lavori di consolidamento strutturale

Capienza autorizzata dai VV F:

CRITICITA'

147



II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

148



 IS Scuole dell'infanziaPiano dei Servizi

Cod_MIUR: PVAA00402B

Circolo 4

Distretto scolastico: 095

L'aquiloneIS2.10

dati catastali:

epoca di costruzione: 1970

indirizzo: via Simonetta

proprietà: Stato gestione: Stato

civico:

foglio: - sub: -sez urb: - particella: -

foglio: - particella: -

Scuola dell'infanzia

circoscrizione: 3 quartiere: Città giardino

sez urb: -
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IS Scuola dell'Infanzia - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS2.10

Superficie lotto: 3687

Superficie coperta: 1250

SLP: 1222

mq per alunno: 9

Nome_serv L'aquilone

Superficie spazi esterni: 2437

capienza da DM del 1975: 139

Num classi/Sez: 4

mq per classe: 306
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IS Scuole dell'infanzia - Dettaglio destinazioni d'uso e superficiPiano dei Servizi

superficie

IS2.10 Scuola L'aquilone

n

4aule: 199

n

1aule aggiuntive: 25

superficie

spazi per rotazion

2laboratori: 55

spogliatoi:

1salone: 240

6servizi: 73

refettorio:

1locali porz. cibi: 69

1custode: 75

deposito:

ambulatorio:

locali tecnici:

dispensa:

1ripostigli: 19

scantinato:

connettivo/atrio/scale 223

dormitorio: 1uffici: 15
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IS Scuole dell'Infanzia - Capienza e trend iscritti

Capienza autorizzata dai VV F:

IS2.10 L'aquiloneScuola dell'infanzia

residenti Pavia: 94

residenti fuori comune: 10

Tipologia di iscritti a.s. 2009/2010

Capienza secondo DM 18/12/75: 139

iscritti 2009/10: 104

stranieri : 4

portatori di handicap 2009/10: 0
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L'aquilone

Trend iscritti 2005 - 2010

iscritti 2005/06

iscritti 2006/07

iscritti 2007/08

iscritti 2008/09

iscritti 2009/10
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 IS Scuole dell'Infanzia - Capienza e stato manutentivo immobilePiano dei Servizi

IS2.10

Giudizio sintetico: La scuola occupa per le sue attività parte dei locali dell'edificio scolastico 

della succursale della scuola secondaria di primo grado Angelini. Tali 

attività sono incompatibili tra loro per grado scolastico. Per le indicazioni 

sullo stato manutentivo fare riferimento alla scheda del PdS IS relativo 

alla scuola Angelini succursale.

Lavori di riparazione in corso

Stima dei costi € 25.000,00

L'aquilone

Descrizione vulnerabilità: Incompatibilità funzionale con la scuola secondaria di primo grado 

Angelini.

Scuola dell'infanzia

epoca di costruzione: 1970Num classi/Sez: 4 mq per alunno: 9

iscritti 2009/10: 104

Lavori di recupero/rifacimento delle coperture

Lavori di recupero delle facciate

Lavori di riqualificazione dello spazio esterno

Lavori di manutenzione straordinaria interni

Realizzazione di ampliamento

Carenza di spazi per lo svolgimento ottimale delle attività

Incompatibilità funzionali con altre attività

Valutare spostamento delle attività in altro edificio

OPERE DA REALIZZARE 

capienza da DM del 1975: 139

Lavori di consolidamento strutturale

Capienza autorizzata dai VV F:

CRITICITA'
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 IS Scuole dell'infanziaPiano dei Servizi

Cod_MIUR: PVAA005049

Circolo 3

Distretto scolastico: 095

FossarmatoIS2.11

dati catastali:

epoca di costruzione: 1970

indirizzo: Fossarmato

proprietà: Stato gestione: Stato

civico:

foglio: 1 sub: -sez urb: C particella: 70

foglio: - particella: -

Scuola dell'infanzia

circoscrizione: 4 quartiere: Fossarmato

sez urb: C
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IS Scuola dell'Infanzia - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS2.11

Superficie lotto: 2163

Superficie coperta: 434

SLP: 427

mq per alunno: 11

Nome_serv Fossarmato

Superficie spazi esterni: 1729

capienza da DM del 1975: 39

Num classi/Sez: 1

mq per classe: 427
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IS Scuole dell'infanzia - Dettaglio destinazioni d'uso e superficiPiano dei Servizi

superficie

IS2.11 Scuola Fossarmato

n

2aule: 51

n

aule aggiuntive:

superficie

spazi per rotazion

laboratori: 38

1spogliatoi: 7

2salone: 55

5servizi: 19

1refettorio: 34

1locali porz. cibi: 13

custode:

deposito:

1ambulatorio: 9

1locali tecnici: 6

1dispensa: 4

ripostigli:

scantinato:

connettivo/atrio/scale 25

dormitorio: 1uffici: 6
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IS Scuole dell'Infanzia - Capienza e trend iscritti

Capienza autorizzata dai VV F:

IS2.11 FossarmatoScuola dell'infanzia

residenti Pavia: 8

residenti fuori comune: 19

Tipologia di iscritti a.s. 2009/2010

Capienza secondo DM 18/12/75: 39

iscritti 2009/10: 27

stranieri : 10

portatori di handicap 2009/10: 0
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Fossarmato

Trend iscritti 2005 - 2010

iscritti 2005/06

iscritti 2006/07

iscritti 2007/08

iscritti 2008/09

iscritti 2009/10
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 IS Scuole dell'Infanzia - Capienza e stato manutentivo immobilePiano dei Servizi

IS2.11

Giudizio sintetico: La struttura interna si presenta in buone condizioni manutentive e 

funzionali. E' necessaria la risistemazione dello spazio esterno.

Lavori di riparazione in corso

Stima dei costi € 65.000,00

Fossarmato

Descrizione vulnerabilità: E' necessaria la riqualificazione dello spazio esterno adiacente alla scuola. 

E' opportuno imputare dei costi per le manutenzioni straordinarie non 

solo esterne per i lavori di adeguamento ma, in misura minore, anche per 

opere interne che potrebbero rendersi necessarie nel tempo per 

migliorare la funzionalità e le prestazioni dell'edificio.

Scuola dell'infanzia

epoca di costruzione: 1970Num classi/Sez: 1 mq per alunno: 11

iscritti 2009/10: 27

Lavori di recupero/rifacimento delle coperture

Lavori di recupero delle facciate

Lavori di riqualificazione dello spazio esterno

Lavori di manutenzione straordinaria interni

Realizzazione di ampliamento

Carenza di spazi per lo svolgimento ottimale delle attività

Incompatibilità funzionali con altre attività

Valutare spostamento delle attività in altro edificio

OPERE DA REALIZZARE 

capienza da DM del 1975: 39

Lavori di consolidamento strutturale

Capienza autorizzata dai VV F:

CRITICITA'
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 IS Scuole dell'infanziaPiano dei Servizi

Cod_MIUR: PVAA00505A

Circolo 3

Distretto scolastico: 095

Il GirotondoIS2.12

dati catastali:

epoca di costruzione: 1970

indirizzo: strada Paiola

proprietà: Stato gestione: Stato

civico: 2

foglio: - sub: -sez urb: - particella: -

foglio: - particella: -

Scuola dell'infanzia

circoscrizione: 4 quartiere: Vallone - Crosione

sez urb: -
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IS Scuola dell'Infanzia - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS2.12

Superficie lotto: 2212

Superficie coperta: 630

SLP: 621

mq per alunno: 8

Nome_serv Il Girotondo

Superficie spazi esterni: 1582

capienza da DM del 1975: 80

Num classi/Sez: 4

mq per classe: 155
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IS Scuole dell'infanzia - Dettaglio destinazioni d'uso e superficiPiano dei Servizi

superficie

IS2.12 Scuola Il Girotondo

n

4aule: 179

n

aule aggiuntive:

superficie

spazi per rotazion

laboratori:

spogliatoi:

1salone: 124

2servizi: 51

refettorio:

1locali porz. cibi: 21

custode:

deposito:

ambulatorio:

locali tecnici:

1dispensa: 23

2ripostigli: 6

scantinato:

connettivo/atrio/scale 154

dormitorio: uffici:
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IS Scuole dell'Infanzia - Capienza e trend iscritti

Capienza autorizzata dai VV F:

IS2.12 Il GirotondoScuola dell'infanzia

residenti Pavia: 71

residenti fuori comune: 28

Tipologia di iscritti a.s. 2009/2010

Capienza secondo DM 18/12/75: 80

iscritti 2009/10: 99

stranieri : 9

portatori di handicap 2009/10: 0
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Trend iscritti 2005 - 2010
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 IS Scuole dell'Infanzia - Capienza e stato manutentivo immobilePiano dei Servizi

IS2.12

Giudizio sintetico: La scuola occupa per le sue attività parte dei locali dell'edificio scolastico 

della scuola secondaria di primo grado Angelini. Tali attività sono 

incompatibili tra loro per grado scolastico. Per ciò che riguarda le 

condizioni manutentive dell'edificio fare riferimento alla scheda del PdS 

IS relativa alla scuola secondaria di primo grado Angelini sede centrale.

Lavori di riparazione in corso

Stima dei costi € 65.000,00

Il Girotondo

Descrizione vulnerabilità: Incompatibilità funzionale con la scuola secondaria di primo grado 

Angelini. E' opportuno imputare dei costi per le manutenzioni 

straordinarie non solo esterne per i lavori di adeguamento ma, in misura 

minore, anche per opere interne che potrebbero rendersi necessarie nel 

tempo per migliorare la funzionalità e le prestazioni dell'edificio.

Scuola dell'infanzia

epoca di costruzione: 1970Num classi/Sez: 4 mq per alunno: 8

iscritti 2009/10: 99

Lavori di recupero/rifacimento delle coperture

Lavori di recupero delle facciate

Lavori di riqualificazione dello spazio esterno

Lavori di manutenzione straordinaria interni

Realizzazione di ampliamento

Carenza di spazi per lo svolgimento ottimale delle attività

Incompatibilità funzionali con altre attività

Valutare spostamento delle attività in altro edificio

OPERE DA REALIZZARE 

capienza da DM del 1975: 80

Lavori di consolidamento strutturale

Capienza autorizzata dai VV F:

CRITICITA'
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 IS Scuole dell'infanziaPiano dei Servizi

Cod_MIUR: PVAA00403C

Circolo 4

Distretto scolastico: 095

ManaraIS2.13

dati catastali:

epoca di costruzione: 1950

indirizzo: via Manara

proprietà: Comune gestione: Comune

civico:

foglio: - sub: -sez urb: - particella: -

foglio: - particella: -

Scuola dell'infanzia

circoscrizione: 5 quartiere: San Giovannino

sez urb: -
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IS Scuola dell'Infanzia - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS2.13

Superficie lotto: 1072

Superficie coperta: 330

SLP: 266

mq per alunno: 4

Nome_serv Manara

Superficie spazi esterni: 742

capienza da DM del 1975: 69

Num classi/Sez: 3

mq per classe: 89
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IS Scuole dell'infanzia - Dettaglio destinazioni d'uso e superficiPiano dei Servizi

superficie

IS2.13 Scuola Manara

n

4aule: 75

n

aule aggiuntive:

superficie

spazi per rotazion 35

laboratori: 35

spogliatoi:

salone: 104

4servizi: 16

2refettorio: 51

1locali porz. cibi: 13

custode:

deposito:

ambulatorio:

locali tecnici:

1dispensa: 4

ripostigli:

scantinato:

connettivo/atrio/scale

dormitorio: uffici:
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IS Scuole dell'Infanzia - Capienza e trend iscritti

Capienza autorizzata dai VV F:

IS2.13 ManaraScuola dell'infanzia

residenti Pavia: 74

residenti fuori comune: 5

Tipologia di iscritti a.s. 2009/2010

Capienza secondo DM 18/12/75: 69

iscritti 2009/10: 79

stranieri : 9

portatori di handicap 2009/10: 0

76

77

78

79

Manara

Trend iscritti 2005 - 2010

iscritti 2005/06

iscritti 2006/07

iscritti 2007/08

iscritti 2008/09

iscritti 2009/10
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 IS Scuole dell'Infanzia - Capienza e stato manutentivo immobilePiano dei Servizi

IS2.13

Giudizio sintetico: La struttura si presenta in buone condizioni generali tranne che per ciò 

che riguarda i serramenti esterni.

Lavori di riparazione in corso

Stima dei costi € 100.000,00

Manara

Descrizione vulnerabilità: Vi è la necessità di sostituire i serramenti esterni. E' opportuno imputare 

dei costi per le manutenzioni straordinarie non solo interne per i lavori di 

adeguamento ma, in misura minore, anche per opere esterne che 

potrebbero rendersi necessarie nel tempo per migliorare la funzionalità e 

le prestazioni dell'edificio.

Scuola dell'infanzia

epoca di costruzione: 1950Num classi/Sez: 3 mq per alunno: 4

iscritti 2009/10: 79

Lavori di recupero/rifacimento delle coperture

Lavori di recupero delle facciate

Lavori di riqualificazione dello spazio esterno

Lavori di manutenzione straordinaria interni

Realizzazione di ampliamento

Carenza di spazi per lo svolgimento ottimale delle attività

Incompatibilità funzionali con altre attività

Valutare spostamento delle attività in altro edificio

OPERE DA REALIZZARE 

capienza da DM del 1975: 69

Lavori di consolidamento strutturale

Capienza autorizzata dai VV F:

CRITICITA'
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 IS Scuole dell'infanziaPiano dei Servizi

Cod_MIUR: PVAA005038

Circolo 3

Distretto scolastico: 095

MonteboloneIS2.14

dati catastali:

epoca di costruzione: 1980

indirizzo: via Grumello

proprietà: Comune gestione: Comune

civico: 19

foglio: 24 sub: -sez urb: B particella: 2040

foglio: - particella: -

Scuola dell'infanzia

circoscrizione: 5 quartiere: Montebolone

sez urb: B
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IS Scuola dell'Infanzia - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS2.14

Superficie lotto: 2708

Superficie coperta: 600

SLP: 572

mq per alunno: 8

Nome_serv Montebolone

Superficie spazi esterni: 2108

capienza da DM del 1975: 75

Num classi/Sez: 3

mq per classe: 191
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IS Scuole dell'infanzia - Dettaglio destinazioni d'uso e superficiPiano dei Servizi

superficie

IS2.14 Scuola Montebolone

n

3aule: 143

n

aule aggiuntive:

superficie

spazi per rotazion 69

laboratori: 69

spogliatoi:

salone: 57

servizi:

refettorio: 54

locali porz. cibi:

custode: 13

deposito:

ambulatorio:

locali tecnici: 12

dispensa:

ripostigli: 6

scantinato:

connettivo/atrio/scale 69

dormitorio: uffici:
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IS Scuole dell'Infanzia - Capienza e trend iscritti

Capienza autorizzata dai VV F:

IS2.14 MonteboloneScuola dell'infanzia

residenti Pavia: 54

residenti fuori comune: 22

Tipologia di iscritti a.s. 2009/2010

Capienza secondo DM 18/12/75: 75

iscritti 2009/10: 76

stranieri : 16

portatori di handicap 2009/10: 0

65

70

75

80

Montebolone

Trend iscritti 2005 - 2010

iscritti 2005/06

iscritti 2006/07

iscritti 2007/08

iscritti 2008/09

iscritti 2009/10
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 IS Scuole dell'Infanzia - Capienza e stato manutentivo immobilePiano dei Servizi

IS2.14

Giudizio sintetico: La struttura si presenta in buone condizioni manutentive e funzionali. 

Non sono mai state però realizzate opere di manutenzione straordinaria 

all'interno. E' consigliabile dunque procetere con un monitoraggio della 

situazione interna e poi provvedere ad eventuali interventi.

Lavori di riparazione in corso

Stima dei costi € 100.000,00

Montebolone

Descrizione vulnerabilità: Sostituzione di servizi igienici, rifacimento delle tinteggiature, revisione 

degli impianti con eventuali sostituzioni e altri interventi da segnalare 

con monitoraggio interno.

Scuola dell'infanzia

epoca di costruzione: 1980Num classi/Sez: 3 mq per alunno: 8

iscritti 2009/10: 76

Lavori di recupero/rifacimento delle coperture

Lavori di recupero delle facciate

Lavori di riqualificazione dello spazio esterno

Lavori di manutenzione straordinaria interni

Realizzazione di ampliamento

Carenza di spazi per lo svolgimento ottimale delle attività

Incompatibilità funzionali con altre attività

Valutare spostamento delle attività in altro edificio

OPERE DA REALIZZARE 

capienza da DM del 1975: 75

Lavori di consolidamento strutturale

Capienza autorizzata dai VV F:

CRITICITA'
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 IS Scuole dell'infanziaPiano dei Servizi

Cod_MIUR: PVAA00404D

Circolo 4

Distretto scolastico: 095

OlevanoIS2.15

dati catastali:

epoca di costruzione:

indirizzo: via Olevano

proprietà: Stato gestione: Statale

civico: 42

foglio: 14 sub: 1 - 2sez urb: B particella: 38

foglio: - particella: -

Scuola dell'infanzia

circoscrizione: 3 quartiere: via Olevano via Acerbi

sez urb: B
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IS Scuola dell'Infanzia - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS2.15

Superficie lotto: 2218

Superficie coperta: 292

SLP: 445

mq per alunno: 10

Nome_serv Olevano

Superficie spazi esterni: 1926

capienza da DM del 1975: 45

Num classi/Sez: 4

mq per classe: 111
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IS Scuole dell'infanzia - Dettaglio destinazioni d'uso e superficiPiano dei Servizi

superficie

IS2.15 Scuola Olevano

n

4aule: 135

n

aule aggiuntive:

superficie

spazi per rotazion

laboratori:

spogliatoi:

1salone: 79

3servizi: 26

1refettorio: 43

1locali porz. cibi: 29

custode:

deposito:

ambulatorio:

locali tecnici:

dispensa:

1ripostigli: 6

scantinato:

connettivo/atrio/scale 15

dormitorio: 1uffici: 10
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IS Scuole dell'Infanzia - Dettaglio destinazioni d'uso e superfici

IS2.15 Scuola Olevano

Piano dei Servizi
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IS Scuole dell'Infanzia - Capienza e trend iscritti

Capienza autorizzata dai VV F:

IS2.15 OlevanoScuola dell'infanzia

residenti Pavia:

residenti fuori comune:

Tipologia di iscritti a.s. 2009/2010

Capienza secondo DM 18/12/75: 45

iscritti 2009/10: 51

stranieri : 20

portatori di handicap 2009/10: 0

48

50

52

54

56

Olevano

Trend iscritti 2005 - 2010

iscritti 2005/06

iscritti 2006/07

iscritti 2007/08

iscritti 2008/09

iscritti 2009/10
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 IS Scuole dell'Infanzia - Capienza e stato manutentivo immobilePiano dei Servizi

IS2.15

Giudizio sintetico: La struttura si presenta in buone condizioni manutentive e funzionali.

Lavori di riparazione in corso

Stima dei costi € 55.000,00

Olevano

Descrizione vulnerabilità: Non vi sono particolari elementi di vulnerabilità da segnalare. E' 

opportuno imputare dei costi per le manutenzioni straordinarie non solo 

esterne per i lavori di adeguamento ma, in misura minore, anche per 

opere interne che potrebbero rendersi necessarie nel tempo per 

migliorare la funzionalità e le prestazioni dell'edificio.

Scuola dell'infanzia

epoca di costruzione:Num classi/Sez: 4 mq per alunno: 10

iscritti 2009/10: 51

Lavori di recupero/rifacimento delle coperture

Lavori di recupero delle facciate

Lavori di riqualificazione dello spazio esterno

Lavori di manutenzione straordinaria interni

Realizzazione di ampliamento

Carenza di spazi per lo svolgimento ottimale delle attività

Incompatibilità funzionali con altre attività

Valutare spostamento delle attività in altro edificio

OPERE DA REALIZZARE 

capienza da DM del 1975: 45

Lavori di consolidamento strutturale

Capienza autorizzata dai VV F:

CRITICITA'
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 IS Scuole dell'infanziaPiano dei Servizi

Cod_MIUR: PVAA001042

Circolo 1

Distretto scolastico: 095

Peter PanIS2.16

dati catastali:

epoca di costruzione:

indirizzo: via Cavallotti

proprietà: Comune gestione: Comune

civico: 4

foglio: 5 sub: 1 - 2sez urb: A particella: 369

foglio: 5 particella: 342

Scuola dell'infanzia

circoscrizione: 1 quartiere: Centro storico

sez urb: A
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IS Scuola dell'Infanzia - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS2.16

Superficie lotto: 1730

Superficie coperta: 950

SLP: 931

mq per alunno: 9

Nome_serv Peter Pan

Superficie spazi esterni: 780

capienza da DM del 1975: 109

Num classi/Sez: 4

mq per classe: 233
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IS Scuole dell'infanzia - Dettaglio destinazioni d'uso e superficiPiano dei Servizi

superficie

IS2.16 Scuola Peter Pan

n

4aule: 235

n

aule aggiuntive:

superficie

spazi per rotazion

laboratori:

spogliatoi:

1salone: 69

2servizi: 44

1refettorio: 59

1locali porz. cibi: 23

1custode: 62

deposito:

ambulatorio:

locali tecnici:

dispensa:

ripostigli:

scantinato:

connettivo/atrio/scale

dormitorio: uffici: 180
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IS Scuole dell'Infanzia - Capienza e trend iscritti

Capienza autorizzata dai VV F:

IS2.16 Peter PanScuola dell'infanzia

residenti Pavia: 106

residenti fuori comune: 3

Tipologia di iscritti a.s. 2009/2010

Capienza secondo DM 18/12/75: 109

iscritti 2009/10: 109

stranieri : 19

portatori di handicap 2009/10: 0

100

105

110

115

Peter Pan

Trend iscritti 2005 - 2010

iscritti 2005/06

iscritti 2006/07

iscritti 2007/08

iscritti 2008/09

iscritti 2009/10
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 IS Scuole dell'Infanzia - Capienza e stato manutentivo immobilePiano dei Servizi

IS2.16

Giudizio sintetico: La scuola occupa per le sue attività parte dei locali dell'edificio scolastico 

della scuola secondaria di primo grado Casorati. Tali attività sono 

incompatibili tra loro per grado scolastico. Per ciò che riguarda lo stato 

manutentivo dell'immobile fare riferimento alla scheda del PdS IS relativa 

alla scuola secondaria di primo grado Casorati.

Lavori di riparazione in corso

Stima dei costi € 65.000,00

Peter Pan

Descrizione vulnerabilità: Incompatibilità funzionale con la scuola secondaria di primo grado 

Casorati.

Scuola dell'infanzia

epoca di costruzione:Num classi/Sez: 4 mq per alunno: 9

iscritti 2009/10: 109

Lavori di recupero/rifacimento delle coperture

Lavori di recupero delle facciate

Lavori di riqualificazione dello spazio esterno

Lavori di manutenzione straordinaria interni

Realizzazione di ampliamento

Carenza di spazi per lo svolgimento ottimale delle attività

Incompatibilità funzionali con altre attività

Valutare spostamento delle attività in altro edificio

OPERE DA REALIZZARE 

capienza da DM del 1975: 109

Lavori di consolidamento strutturale

Capienza autorizzata dai VV F:

CRITICITA'
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 IS Scuole dell'infanziaPiano dei Servizi

Cod_MIUR: PVAA00205V

Circolo 2

Distretto scolastico: 095

Sante ZennaroIS2.17

dati catastali:

epoca di costruzione: 1960

indirizzo: via Lovati

proprietà: Comune gestione: Comune

civico: 34

foglio: - sub: -sez urb: - particella: -

foglio: - particella: -

Scuola dell'infanzia

circoscrizione: 2 quartiere: Policlinico

sez urb: -
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IS Scuola dell'Infanzia - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS2.17

Superficie lotto: 965

Superficie coperta: 450

SLP: 424

mq per alunno: 8

Nome_serv Sante Zennaro

Superficie spazi esterni: 515

capienza da DM del 1975: 56

Num classi/Sez: 3

mq per classe: 141

192



IS Scuole dell'infanzia - Dettaglio destinazioni d'uso e superficiPiano dei Servizi

superficie

IS2.17 Scuola Sante Zennaro

n

6aule: 108

n

aule aggiuntive:

superficie

spazi per rotazion 36

1laboratori: 21

spogliatoi:

1salone: 127

6servizi: 71

refettorio:

1locali porz. cibi: 32

custode:

deposito:

ambulatorio:

1locali tecnici: 31

1dispensa: 6

ripostigli:

scantinato:

connettivo/atrio/scale 98

2dormitorio: 75 1uffici: 17
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IS Scuole dell'Infanzia - Capienza e trend iscritti

Capienza autorizzata dai VV F:

IS2.17 Sante ZennaroScuola dell'infanzia

residenti Pavia: 60

residenti fuori comune: 15

Tipologia di iscritti a.s. 2009/2010

Capienza secondo DM 18/12/75: 56

iscritti 2009/10: 75

stranieri : 5

portatori di handicap 2009/10: 0

65

70

75

80

85

Sante Zennaro

Trend iscritti 2005 - 2010

iscritti 2005/06

iscritti 2006/07

iscritti 2007/08

iscritti 2008/09

iscritti 2009/10
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 IS Scuole dell'Infanzia - Capienza e stato manutentivo immobilePiano dei Servizi

IS2.17

Giudizio sintetico: La scuola ha problemi di dimensionamento rispetto alla quantità di 

iscritti.

Lavori di riparazione in corso

Stima dei costi € 25.000,00

Sante Zennaro

Descrizione vulnerabilità: Spazi carenti per il coerente svolgimento delle attività scolastiche. E' 

opportuno imputare dei costi per le manutenzioni straordinarie non solo 

esterne per i lavori di adeguamento ma, in misura minore, anche per 

opere interne che potrebbero rendersi necessarie nel tempo per 

migliorare la funzionalità e le prestazioni dell'edificio.

Scuola dell'infanzia

epoca di costruzione: 1960Num classi/Sez: 3 mq per alunno: 8

iscritti 2009/10: 75

Lavori di recupero/rifacimento delle coperture

Lavori di recupero delle facciate

Lavori di riqualificazione dello spazio esterno

Lavori di manutenzione straordinaria interni

Realizzazione di ampliamento

Carenza di spazi per lo svolgimento ottimale delle attività

Incompatibilità funzionali con altre attività

Valutare spostamento delle attività in altro edificio

OPERE DA REALIZZARE 

capienza da DM del 1975: 56

Lavori di consolidamento strutturale

Capienza autorizzata dai VV F:

CRITICITA'
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 IS Scuole dell'infanziaPiano dei Servizi

Cod_MIUR: PVAA00401A

Circolo 4

Distretto scolastico: 095

ScalaIS2.18

dati catastali:

epoca di costruzione: 1970

indirizzo: via Zanella

proprietà: Comune gestione: Comune

civico:

foglio: 13 sub: 1 - 2sez urb: B particella: 61

foglio: - particella: -

Scuola dell'infanzia

circoscrizione: 3 quartiere: Mirabello

sez urb: B
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IS Scuola dell'Infanzia - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS2.18

Superficie lotto: 2815

Superficie coperta: 699

SLP: 672

mq per alunno: 10

Nome_serv Scala

Superficie spazi esterni: 2116

capienza da DM del 1975: 70

Num classi/Sez: 2

mq per classe: 336
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IS Scuole dell'Infanzia - Capienza e trend iscritti

Capienza autorizzata dai VV F:

IS2.18 ScalaScuola dell'infanzia

residenti Pavia: 23

residenti fuori comune: 29

Tipologia di iscritti a.s. 2009/2010

Capienza secondo DM 18/12/75: 70

iscritti 2009/10: 52

stranieri : 0

portatori di handicap 2009/10: 0
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Scala

Trend iscritti 2005 - 2010

iscritti 2005/06

iscritti 2006/07

iscritti 2007/08

iscritti 2008/09

iscritti 2009/10
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 IS Scuole dell'Infanzia - Capienza e stato manutentivo immobilePiano dei Servizi

IS2.18

Giudizio sintetico: La struttura si presenta in buone condizioni manutentive e funzionali.

Lavori di riparazione in corso

Stima dei costi € 55.000,00

Scala

Descrizione vulnerabilità: Non vi sono particolari elementi di vulnerabilità da segnalare. E' 

opportuno imputare dei costi per le manutenzioni straordinarie non solo 

esterne per i lavori di adeguamento ma, in misura minore, anche per 

opere interne che potrebbero rendersi necessarie nel tempo per 

migliorare la funzionalità e le prestazioni dell'edificio.

Scuola dell'infanzia

epoca di costruzione: 1970Num classi/Sez: 2 mq per alunno: 10

iscritti 2009/10: 52

Lavori di recupero/rifacimento delle coperture

Lavori di recupero delle facciate

Lavori di riqualificazione dello spazio esterno

Lavori di manutenzione straordinaria interni

Realizzazione di ampliamento

Carenza di spazi per lo svolgimento ottimale delle attività

Incompatibilità funzionali con altre attività

Valutare spostamento delle attività in altro edificio

OPERE DA REALIZZARE 

capienza da DM del 1975: 70

Lavori di consolidamento strutturale

Capienza autorizzata dai VV F:

CRITICITA'
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 IS Scuole dell'infanziaPiano dei Servizi

Cod_MIUR: PV1A058007

Circolo

Distretto scolastico: 095

Domus PacisIS2.19

dati catastali:

epoca di costruzione:

indirizzo: via S. Lanfranco

proprietà: Ente religioso gestione: Ente religioso

civico: 13

foglio: - sub: -sez urb: - particella: -

foglio: - particella: -

Scuola dell'infanzia

circoscrizione: 2 quartiere: San Lanfranco - Sora

sez urb: -
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IS Scuola dell'Infanzia - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS2.19

Superficie lotto:

Superficie coperta:

SLP:

mq per alunno:

Nome_serv Domus Pacis

Superficie spazi esterni:

capienza da DM del 1975:

Num classi/Sez:

mq per classe:
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 IS Scuole dell'infanziaPiano dei Servizi

Cod_MIUR: PV1A024004

Circolo

Distretto scolastico: 095

Padre PianzolaIS2.20

dati catastali:

epoca di costruzione:

indirizzo: via S.Maria di Caravaggio

proprietà: Ente religioso gestione: Ente religioso

civico: 1

foglio: - sub: -sez urb: - particella: -

foglio: - particella: -

Scuola dell'infanzia

circoscrizione: 2 quartiere: Policlinico

sez urb: -
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IS Scuola dell'Infanzia - Dati dimensionaliPiano dei Servizi

Cod_PdS: IS2.20

Superficie lotto:

Superficie coperta:

SLP:

mq per alunno:

Nome_serv Padre Pianzola

Superficie spazi esterni:

capienza da DM del 1975:

Num classi/Sez:

mq per classe:
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 IS Scuole dell'infanziaPiano dei Servizi

Cod_MIUR:

Circolo

Distretto scolastico: 095

Il CuccioloIS2.21

dati catastali:

epoca di costruzione:

indirizzo: via Villa Eleonora

proprietà: Privata gestione: Privata

civico: 10

foglio: - sub: -sez urb: - particella: -

foglio: - particella: -

Scuola dell'infanzia

circoscrizione: quartiere: San Giovannino

sez urb: -
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superficie

IS2.18 Scuola Scala

n

2aule: 78

n

aule aggiuntive:

superficie

spazi per rotazion

laboratori:

3spogliatoi: 32

salone: 172

4servizi: 41

refettorio: 46

1locali porz. cibi: 12

1custode: 75

1deposito: 17

ambulatorio:

locali tecnici:

1dispensa: 6

ripostigli: 18

scantinato: 37

connettivo/atrio/scale 40

1dormitorio: 39 1uffici: 17
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